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Głosuj i decyduj 
w BO 2022!

Głosowanie w gdyńskim Budżecie 
Obywatelskim potrwa do 19 września.

W tym roku wybieramy spośród 245 pro-
jektów, w tym czterech ogólnomiejskich. Na 
realizację zwycięskich inicjatyw jest ponad 
11 milionów złotych. 

Projekty można wybierać online, odwie-
dzając stronę www.bo.gdynia.pl.

Więcej na 10 str. „Ratusza”.

14 października w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni 
znów zagoszczą eksperci i specjaliści 
związani z przemysłem morskim. Pod-
czas kilku paneli tematycznych w pięciu 
obszarach będą starali się dokonać ana-

lizy obecnej sytuacji, w której znalazła się 
branża oraz wskazać kierunki jej rozwoju.   

Udział w Forum jest bezpłatny, jednak 
swoją obecność należy potwierdzić poprzez 
wcześniejszą rejestrację na stronie interne-
towej forum.gdynia.pl.

Forum Gospodarki Morskiej – rejestracja

Gdynia Miastem Przyjaznym Dzieciom
Od 8 września Gdynia nosi zaszczyt-

ny tytuł Miasta Przyjaznego Dzieciom 
przyznany przez UNICEF Polska. Tym 
samym doceniono starania, które podej-
mowano w mieście przez ostatnie 5 lat 
w ramach działań pilotażowych.

Wyjątkowe podejście do polityki miej-
skiej skierowanej do dzieci, młodzieży i 
rodzin pozwoliło Gdyni – jako pierwszemu 
miastu w Polsce – otrzymać ten prestiżowy 
tytuł. 

Porozumienie podpisali prezydent 
Wojciech Szczurek, zastępca dyrektora 
generalnego UNICEF Polska Renata Bem 
i  koordynatorka programu Gdynia Rodzin-
na Beata Nawrocka. 

Certyfikat przyznawany przez UNI-
CEF Polska na dwa lata i wiąże się z 
wdrażaniem kolejnych elementów polityki 
rodzinnej.

Mistrzostwa Świata 
w SUP zakończone

Za nami Mistrzostwa Świata SUP.To 
było 5 dni fantastycznych sportowych 
zmagań, w których udział wzięło ponad 
600 zawodników z 45 krajów. Uczestnicy 
rywalizowali nie tylko ze sobą, ale również 
z trudnymi warunkami atmosferyczny-
mi, które skutecznie zweryfikowały siły 
i umiejętności zawodników biorących 
udział w mistrzostwach.

Wyniki znajdują się na fb wydarzenia 
www.facebook.com/icfsupgdynia2022.

Gospodarzem imprezy była Gdynia.

Na zdj. (od prawej): wiceprezydent Katarzyna Gruszecka-Spy-
chała, zastępca dyrektora generalnego UNICEF Polska Renata 
Bem,  prezydent Wojciech Szczurek, koordynatorka programu 
Gdynia Rodzinna Beata Nawrocka, wiceprezydent Michał Guć, 
skarbnik miasta Aleksandra Mendryk i wiceprezydent Marek 
Łucyk // fot. Kamil Złoch

17 września 1939 r. Armia Czerwona 
bez wypowiedzenia wojny zaatakowała 
Polskę. 17 września to także Światowy 
Dzień Sybiraka, honorujący Polaków do-
tkniętych wywózkami w głąb ZSRR. Z tej 
okazji w mieście odbędą się uroczystości. 

Rozpoczną się 19 września o godz. 
10.00 mszą św. w kościele pw. Najświęt-
szej Marii Panny Królowej Polski (ul. Armii 
Krajowej 26).

Ok. godz. 11.15 nastąpi przemarsz 
uczestników wydarzenia pod pomnik „W hoł-
dzie zesłańcom Sybiru” przy ul. Armii Kra-
jowej, gdzie o godz. 11.30 zostaną złożone 
wieńce i zapalone znicze.

83. rocznica 
agresji sowieckiej

Finał 47. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych
Trwa 47. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych. Święto polskiej 

kinematografii to nie tylko emocje na srebrnym ekranie, ale też 
prestiżowy przegląd polskiej kinematografii, gdzie rodzime pro-
dukcje walczą o najwyższe laury. 17 września, w ostatni dzień fe-
stiwalu, na jeden wieczór Gdynia stanie się stolicą polskiego filmu.

O godz. 17.00 na czerwonym dywanie, na szlaku z Hotelu Mer-
cure Gdynia Centrum do Teatru Muzycznego, w blasku fleszy będzie 
można zobaczyć twórczynie i twórców najciekawszych polskich filmów 
– gwiazdy tegorocznego festiwalu, posłuchać na żywo ich dowcip-
nych komentarzy i krótkich rozmów, a nawet... zrobić sobie zdjęcie 
z gwiazdami kina. Zapraszamy na Czerwony Dywan tuż przed Galą 
Wręczenia Nagród 47. FPFF. Wydarzenie będzie też transmitowane 
online na kanale YouTube festiwalu.

Nim to nastąpi, o godz. 15.00 odbędzie się uroczystość nadania 
duktowi pieszemu krzyżującym się na pl. Grunwaldzkim z al. Andrze-
ja Wajdy nazwy: aleja Filmowców Polskich. Wezmą w niej udział: 
prezydent Wojciech Szczurek, dyrektor Festiwalu Polskich filmów 
Fabularnych Leszek Kopeć i prezes Stowarzyszenia Filmowców 
Polskich Jacek Bromski.

47. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych odbywa się m.in. w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym// fot. Kamil Złoch
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Wtorki z rodzinnymi
Przygotowanie efektownych tortów, 

nowoczesnych deserów czy ciast świata 
to dla niej bułka z masłem. Cukiernicze 
pyszności wychodzą spod jej ręki od lat. 
Stawia na ciekawy smak i mniej znane w 
naszym kraju przepisy. Diana Volokhova, 
właścicielka cukierni „Więcej”, prowadzi 
firmę wraz z mężem. 

Cukiernictwem interesowała się od naj-
młodszych lat. Z czasem przygotowywanie 
deserów stało się jej pasją, którą przekuła 
w biznes. Na miejsce prowadzenia swojej 
firmy nieprzypadkowo wybrała Gdynię. O 
wszystkim zdecydowała miłość. Na lotnisku 
w Moskwie poznała gdynianina, który dziś 
jest jej mężem. I tak, podążając za głosem 
serca, trafiła do naszego miasta. Od 5 lat 
prowadzi tu cukiernię. Jej pasją są podróże, 
dlatego zapoznaje klientów z wypiekami z 
różnych zakątków świata. Przyrządza m.in. 
kanadyjskie ciasto red velvet, kijowski tort 
bezowy, grecką baklawę czy francuskie tarty. 

Na początku prowadziła firmę z koleżanką, 
jednak po roku jej wspólniczka zrezygnowała 
z tego biznesu. Od tego czasu wspiera ją 
mąż, który pomaga w dostawach zamówień.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska akcja 
promująca lokalne firmy, które na stałe wpi-
sały się w gdyński krajobraz.

Głównymi bohaterami są lokalni przed-
siębiorcy oraz ich rodziny. Dzięki materiałom 
można poznać kilka pokoleń osób, które na 
miejsce prowadzenia własnego biznesu już 
wiele lat temu wybrały Gdynię. Nie brakuje 
również historii młodych, pierwszopokolenio-
wych firm działających w naszym mieście. 
Materiały są dostępne na stronie interne-
towej i facebookowym profilu Gdyńskiego 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości 
oraz gdyńskim kanale YouTube. Projekt 
realizują Gdyńskie Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości oraz Agencja Rozwoju 
Gdyni.

Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza 19 
września o godz. 9.45 na uroczyste osło-
nięcie tablicy pamięci płk. Stanisława 
Dąbka.

Odsłonięcie tablicy odbędzie się na skwe-
rze im. Ireny Kwiatkowskiej (przy stawku). 
Uroczystość zbiega się z 83. rocznicą za-
kończenia walk o Kępę Oksywską.

Tablica pamięci

Do grona nowoczesnych pracodaw-
ców prowadzących swoją działalność 
w Gdyni  oficjalnie dołączył Future 
Processing. Prężnie działająca firma IT 
rodem z Gliwic otworzyła swój oddział 
w Trójmieście, korzystając z przestrzeni 
biurowych przy ul. Łużyckiej 3C w Red-
łowie. Docelowo na miejscu pracować 
ma nawet stu specjalistów, którzy będą 
tworzyć tzw. Delivery Center.

Od 9 września Future Processing ofi-
cjalnie działa już w Gdyni – do specjalnie 
przygotowanych przestrzeni biurowych 
przy ul. Łużyckiej wprowadził się oddział 
polskiej firmy specjalizującej się w rozwoju 
oprogramowania dla klientów biznesowych 
z całego świata.

W otwarciu gdyńskiego biura, oprócz 
oczywiście samych pracowników Future 
Processing, udział wzięli też przedstawiciele 
regionu – wiceprezydent Gdyni, Katarzyna 
Gruszecka-Spychała oraz reprezentujący 

Invest in Pomerania wiceprezes Agencji 
Rozwoju Pomorza, Piotr Ciechowicz.

W Gdyni zatrudnienie znajdą przede 
wszystkim developerzy korzystający z tech-
nologii Java, .Net, Node.JS, React i Angular, 
ale też inżynierowie jakości (testerzy) oraz 
inżynierowie DevOps czy CloudOps. Jesz-
cze do końca tego roku będzie to łącznie 
około 40 osób, a docelowo, w 2023 roku w 
gdyńskim oddziale ma pracować nawet do 
100 osób.

Future Processing to uznana marka - zdo-
bywca wielu nagród, m.in. tytułu Top Deve-
lopers Poland 2022 w rankingu Clutch czy 
Strategic Sourcing Awards 2021 w kategorii 
„Najlepsza odpowiedź firmy na COVID-19". 
Historia ich działalności sięga już 22 lat, 
a gdyńskie Delivery Center – świadczące 
usługi dla całego obszaru nearshoringowego 
firmy – jest drugą lokalizacją FP w Polsce, 
po głównym biurze w Gliwicach.

Future Processing działa już w Gdyni

Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. 
przystąpił do prac związanych z utwo-
rzeniem obszaru gospodarczego na za-
chód od dotychczasowych granic Portu 
Gdynia, tj. w Gminie Kosakowo. Obszar 
ten ma być stworzony w oparciu o sektor 
usług logistycznych. Zapewni to napływ 
nowych inwestorów, poprawę warunków 
prowadzenia działalności gospodarczej, 
a to zaowocuje nowymi miejscami pracy 
w sektorze logistyki, transportu i wielu 
rodzajach usług. 

Konieczne będzie zaplanowanie nowych 
dróg, aby umożliwić dostęp do obszaru 
Doliny Logistycznej. Dzięki temu okoliczni 
mieszkańcy będą bardziej związani ze 
swoim regionem i nie będą zmuszeni szukać 
pracy poza najbliższym swoim otoczeniem.  

W związku z opracowaniem dokumentacji 
mieszkańcy proszeni są o wzięcie udziału w 
ankiecie, dostępnej pod linkiem: https://
tiny.pl/wx1sq.

Obszar, który objęty jest pracami kon-
cepcyjnymi, zlokalizowany jest w Gminie 
Kosakowo, na styku z Gminą Miasta Gdyni, 
Gminą Miejską Rumia i w niedalekiej od-
ległości od Gminy Miasta Reda. Obejmuje 
on obszar 260 ha i rozciąga się od okolic 
Kazimierza (na północy), wzdłuż Kanału 
Konitop i Leniwego - okolice Bazy Paliw 
PERN, Grupowej Oczyszczalni Ścieków 
Dębogórze, a także wzdłuż Strugi Cisowskiej 
i okolicy tzw. „Popiołówki” aż do rejonów ul. 
Puckiej w Gdyni.

Wyraź zdanie na temat 
Doliny Logistycznej
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Agencja rozwoju Gdyni zaprasza 24 
września na Święto Hal Targowych pod 
hasłem „Ekonostalgia”. 

Podczas tegorocznego Święta Hal Tar-
gowych będziemy na nowo odkrywać ideę 
„zerowaste”, inspirując się produktami , 
które możemy ponownie wykorzystywać lub 
dowolnie przetwarzać. 

Podczas święta dowiemy się, jak zmi-
nimalizować produkowane przez siebie 
odpady w domu, w pracy i na zakupach, jak 
wykonać zdrowe kosmetyki i naturalne środ-
ki czystości z łatwo dostępnych produktów, 
jak dbać o dom, nie szkodząc przyrodzie 
i jak przygotować posiłki, wykorzystując 
resztki oraz tanie składniki, by żyć w stylu 
zero waste.

Program:
– w godz. 9.30-11.30 – „Nic jest począt-

kiem czegoś”- warsztaty kolażu z Agnieszką 
Wołodźko; plac przy Hali Rybnej (od strony 
ul. Wójta Radtkego);

– w godz. 9.30-11.30 – Spacer i warsztat 
kosmetyczno- ziołowy z „SIANKO”, Prowa-
dzenie: Katarzyna Banaś, (podziemie pod 
Halą Płaską - alejka Halo Kultura, box. 320);

– w godz. 9.30-11.30 – „Budowanki - 
zabawy konstrukcyjne dla dzieci 8 +”, Pro-
wadzenie: Magdalena Błeńska „Otwarta 
Pracownia Ślad” (Hala Łukowa- box nr 15);

– w godz. 10.00-12.00 – „Repasacja 
rajstop i pończoch”, Prowadzenie: Elżbieta 
Konieczna „Karuzela Pasji”, podziemia Hali 
Łukowej – Muzeum Kameralne (box 323);

– w godz. 10.00-11.30 – Pokaz Kuli-
narny „Bezglutenowa kuchnia wegańska 
w duchu zero waste”, Prowadzenie: Atelier 
Smaku- Jola Słoma & Mirek Trymbulak, 
Hala Łukowa; 

– w godz. 10.00-14.00 – Giełda Vintage 
z koca i z ręki, Prowadzenie: Oliwia Michal-
ska „Duprle”, plac po prawej stronie przed 
Halą Łukową;

– w godz. 10.00-13.00 – Fotospacer ze 

Studiem FRAMES, Prowadzenie: Marzena 
i Maurycy Śmierzchalscy, start: Hala Łu-
kowa (zbiórka pod zegarem);

– w godz. 12.00-14.00 – „Siatki na owo-
ce i warzywa”, Prowadzenie: Lilki Szpilki- 
Agnieszka Nowicka, Hala Łukowa- box nr 
15 (Hala Łukowa);

– w godz. 12.00-14.00 – „Ekologiczny 
mus czyszczący w słoiczkach z drugiego 
obiegu”, Prowadzenie: Ziemiosfera, Plac 
przy Hali Rybnej (od strony ul. Wójta 
Radtkego);

– w godz. 12.30-13.30 – Pokaz Kuli-
narny „Polskie pesto i parmezan na każdą 
kieszeń”, Prowadzenie: Strawberries from 
Poland – Ania Włodarczyk, Hala Łukowa.

Parterem głównym wydarzenia jest Ga-
strorent.

Więcej informacji na stronie wydarzenia 
na facebooku. Zapisy poprzez portal evenea.

Święto Hal Targowych pod hasłem „Ekonostalgia” 

Finał 15. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej
W dniach 29 września-1 października 

odbędzie się Finał 15. Gdyńskiej Nagrody 
Dramaturgicznej pod patronatem prezy-
denta Gdyni. Teatralnej uczcie w tym roku 
przyświeca hasło: Sens życia w pigułce. 

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna to 
najważniejsze wyróżnienie dla polskich dra-
matopisarzy. Zwyciężczyni albo zwycięzca 
konkursu otrzyma pamiątkową statuetkę 
oraz nagrodę pieniężną w wysokości 50 
tys. zł.

Pięć najlepszych sztuk zobaczymy w 
formie inscenizowanych czytań: 

29 września
– o godz. 18.00 – Mariusz Gołosz, 

Pieśni Piekarzy Polskich; reżyseria: Michał 
Telega;

– o godz. 20.00 – Artur Pałyga, Sandwi-

chman; reżyseria: Karol Klugowski;
30 września

– o godz. 18.00 – Michał Buszewicz,  
Edukacja Seksualna; reżyseria: Zdenka 
Pszczołowska (Olga Grzelak);

– o godz. 20.00 – Magdalena Fertacz, 
Tysiąc Nocy I Jedna. Szeherezada 1979; 
reżyseria: Jan Kamiński;

1 października
– o godz. 16.00 – Malina Prześluga, 

Jeszcze Tu Jesteś; reżyseria: Magdalena 
Miklasz;

– o godz. 19.00 – pokaz specjalny Jo-
lanta Janiczak, „I tak nikt mi nie uwierzy”; 
reżyseria: Wiktor Rubin, Teatr im. Aleksan-
dra Fredry Gniezno;

– o godz. 20.40 – gala finałowa Gdyńskiej 
Nagrody Dramaturgicznej.

Na czytania GND wstęp jest wolny (obo-
wiązują wejściówki), po każdym z czytań 
rozmowę z autorką lub autorem sztuki po-
prowadzi Łukasz Drewniak.

W ubiegłym roku Gdyńska Nagroda 
Dramaturgiczna przyznana została sztuce 
„I tak nikt mi nie uwierzy” Jolanty Janiczak. 
1 października widzowie zobaczą jej reali-
zację w reżyserii Wiktora Rubina z Teatru 
im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie.

Wszelkie informacje dotyczące konkursu 
są publikowane na stronie  www.gnd.art.
pl, a także na stronie Teatru Miejskiego 
im. Witolda Gombrowicza w Gdyni: www.
teatrgombrowicza.art.pl.

Wydarzenie objęte zostało patronatem 
prezydenta Wojciecha Szczurka.

Lotnicy świętowali okrągłą rocznicę
Jubileusz 70. rocznicy utworzenia swo-

jego pułku świętowali 9 września gdyńscy 
lotnicy z Babich Dołów. Dokładnie w 1952 
roku powstał bowiem 34. Pułk Lotnictwa 
Myśliwskiego, w którym przez lata służyły 
setki pilotów czuwających nad powietrz-
nym bezpieczeństwem Polski.

Od 29 stycznia 1952 roku do początku 
roku 1995 trwała oficjalna historia wojsko-
wych lotników, którzy czuwali nad powietrz-
nym bezpieczeństwem kraju w gdyńskich 
Babich Dołach. To 34. Pułk Lotnictwa My-
śliwskiego, czyli wyjątkowa formacja, która 
na stałe wpisała się w świadomość kilku 
pokoleń gdynian, a do dziś stanowi element 
tożsamości mieszkańców północnych dziel-
nic miasta – w szczególności Babich Dołów.

To właśnie tam, przy charakterystycz-
nym samolocie TS-8 Bies, który dziś pełni 
rolę dzielnicowego pomnika symbolicznie 
rozpoczęły się obchody 70. rocznicy utwo-
rzenia 34. Pułku Lotnictwa Myśliwskiego. 
W uroczystościach wzięli udział  piloci i ich 
bliscy – w tym Stowarzyszenie Oficerów 
Rezerwy 34. PLM i Sympatyków Lotnictwa 
czy Morski Klub Seniorów Lotnictwa – ale 
także przedstawiciele lokalnej społeczności 
i władze miasta, które reprezentował wice-
prezydent  Marek Łucyk.

Przy okazji jubileuszu 70. rocznicy utwo-
rzenia formacji delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów przy obelisku ku pamięci zmarłych 
lotników, który znajduje się tuż przy samo-
locie w Babich Dołach. Obelisk przyozdo-
biła też nowa tablica z okazji jubileuszu. 

Uczestnicy uroczystości zwiedzili też teren 
pobliskiego lotniska, który nierozerwalnie 
wiąże się z historią 34. PLM. Jubileuszowe 
obchody zakończyło spotkanie w Klubie 
43. Brygady Lotnictwa Marynarki Wojennej, 
które było okazją do wspomnień.

34. Pułk Lotnictwa Myśliwskiego w gdyń-
skich Babich Dołach został sformowany na 
mocy rozkazu Ministra Obrony Narodowej 
z 10 grudnia 1951 roku. Formacja miała 
zostać utworzona na bazie eskadry myśliw-
skiej ówczesnego 30. Pułku Lotnictwa MW. 
U swoich początków liczyła dwie eskadry 
posiadające po 3 klucze lotnicze, a pierw-
szym dowódcą nowego pułku był kpt. mar. 
pil. Konstanty Jankowski.

Początkowo 34. PLM był wyposażony w 
20 samolotów. Kolejne lata to dalszy rozwój, 
zmiana wyposażenia, kilkukrotna zmiana 
nazewnictwa i kilka modernizacji lotniska w 
Babich Dołach. Historia formacji sięga 1994 
roku, gdy zadecydowano o zreorganizowa-
niu lotnictwa Marynarki Wojennej, powołując 
istniejącą do dziś Gdyńską Brygadę Lot-
nictwa Marynarki Wojennej i jednocześnie 
rozformowując 34. PLM. Na jego bazie 
1 stycznia 1995 roku powstał natomiast 1. 
Dywizjon Lotniczy MW.

W październiku 2018 roku, w ramach 
projektu zgłoszonego do gdyńskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego przez jednego z 
mieszkańców wyremontowano symbolicznie 
przypominający o lotniczej historii Babich 
Dołów samolot TS-8 Bies, który został usta-
wiony na cokole przy ulicy Ikara.

„Dar Pomorza” 
50 lat po triumfie

50. rocznicę wielkiego (i niespodziewa-
nego) zwycięstwa w międzynarodowych 
regatach Operation Sail świętuje w tym 
roku gdyńska legenda – „Dar Pomorza”. 
9 września statek-muzeum przeniósł się 
do czasów swojej największej sławy, a 
na jego pokładzie spotkali się byli człon-
kowie załogi i studenci, którzy w 1972 
roku brawurowo ukończyli rejs z Cowes 
do Skagen.

9 września, a więc dokładnie w symbo-
liczną, 50. rocznicę triumfalnego powrotu 
„Białej Fregaty” do Gdyni, na jej pokładzie 
ponownie spotkali się uczestnicy historycz-
nego Operation Sail '72. Załoga, choć nie 
w całości, ale w kilkudziesięcioosobowym 
gronie uczciła swoją historyczną wygraną, 
gdy jako pierwszy żaglowiec zza żelaznej 
kurtyny „Dar Pomorza” pokonał w regatach 
nowocześniejsze, lepiej wyposażone statki 
z krajów zachodniej Europy.

Przy okazji organizacji jubileuszowego 
spotkania na pokładzie „Daru Pomorza” 
Narodowe Muzeum Morskie poza wyjątko-
wymi notacjami filmowymi pozyskało także 
bezpośrednio od uczestników tamtych wyda-
rzeń bezcenne pamiątki związane z „Darem 
Pomorza”: fotografie, albumy wycinków 
prasowych, dokumenty, rysunki i przedmioty 
osobiste. W przyszłości te materiały mają 
zostać zebrane i opublikowane w postaci 
specjalnego, pamiątkowego wydawnictwa.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza od 
października do grudnia do teatru miesz-
czącego się na poziomie – 1 Dworca PKP.

Szczegóły oraz informacje o spektaklach 
dostępne na: teatrgdyniaglowna.pl oraz na 
naszej stronie Facebook.

Bilety dostępne na https://teatrgdynia-
glowna.interticket.pl/ w cenie 40/45 zł.

Teatr Gdynia Główna – 
nowy repertuar! 

Konsulat Kultury zaprasza

Jesień pełna kultury
Miasto, Rada Dzielnicy Chwarzno

-Wiczlino oraz Gdyńskie Centrum Kul-
tury zapraszają na „Jesień pełną kultury 
w Chwarznie-Wiczlinie”. 

Pierwsze spektakle pt. „Pomoc domowa” 
Bałtyckiego Teatru Różnorodności odbędą 
się 1 i 2 października o godz. 18.00 w auli 
widowiskowej Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 8 na Chwarznie-Wiczlinie, przy ul. 
Wiczlińska 50A. 

Bilety można nabyć za pośrednictwem 
serwisu: www.interticket.pl/program/pomoc
-domowa-7608.

16 września o godz. 17.30 widzowie 
będą mogli obejrzeć film familijny pt. „De-
tektyw Bruno”, ostatni seans w ramach 47. 
Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w 
Gdyni, a dokładnie jego rodzinnej części 
– sekcji Festiwalu Polskich Filmów Fabular-
nych Gdynia Dzieciom. 

Na pokaz obowiązują bezpłatne wej-
ściówki (szczegóły: gck.gdynia.pl). 

19 września o godz. 11.00 i 22 września 
o godz. 11.30 Fundacja Przytulny Domek 
zaprasza osoby 55+ na zajęcia jogi. W 
trakcie zajęć uczestnicy zadbają o zdrowy 
kręgosłup, lepsze krążenie, większą rucho-
mość stawów i wzmocnienie mięśni. 

Prowadząca: Joanna Ochędowska. 
Wstęp: 10 zł, obowiązują zapisy: 885 

280 333.
20 września o godz. 11.00 odbędą się 

ćwiczenia Dobry Ruch – zajęcia oparte o ele-
menty Terapii Tańcem i Ruchem. To zajęcia, 

na których nie trzeba posiadać umiejętności 
tanecznych. Są cykliczne, odbywają się we 
wtorki. Koszt: 20 zł. 

Szczegóły na gck.gdynia.pl. 
22 i 23 września o godz. 19.00 odbędzie 

się spektakl impresaryjny grupy Bałtycki 
Teatr Różnorodności pt. „Boeing, boeing” w 
reż. Tomasza Podsiadłego. 

To pikantna farsa, którą pokochał świat. 
Prequel „Pomocy Domowej” odpowie m.in. 
na pytanie, dlaczego Nadia miała piekło u 
swojego poprzedniego pracodawcy. Wielu 
marzy o locie klasą biznes, ale nie Maks. 
Maks na ogół nie lubi wyściubiać nosa poza 
swoje warszawskie mieszkanie, za to bardzo 
ceni sobie towarzystwo stewardess. Do tego 
stopnia, że spotyka się z aż trzema naraz, 
zawsze wedle misternie przygotowanego 
grafiku. 

Bilety: 50 zł.

 22 września o godz. 18.30 w Polsat 
Plus Arenie Gdynia odbędzie się koncert 
polskiego zespołu Riverside.

Mając na swoim koncie siedem albumów 
długogrających, dwa minialbumy i kilka 
wydawnictw koncertowych, warszawski Ri-
verside obchodzi właśnie jubileusz 20-lecia 
istnienia zespołu. W tym roku jubileuszowa 
trasa zawita do Stanów Zjednoczonych, Ka-
nady, krajów zachodniej Europy oraz Polski. 

Bilety do kupienia na ebilet.pl i Eventim-
Polska.

Koncert grupy Riverside

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza 25, 

27 września i 2 października na „Kursk” 
Pawła Huellego w reżyserii Krzysztofa Ba-
bickiego. Spektakl grany pod pokładem 
„Daru Pomorza”. 

Inspirowana faktami wstrząsająca historia 
katastrofy, do której doszło w 2000 roku na 
Morzu Barentsa. Najnowocześniejsza łódź 
podwodna z napędem atomowym, na której 
doszło do wybuchu, zbyt długo pozostawała 

pod wodą. Ostatecznie wrak wyciągnięto z 
wody dopiero po upływie roku. Na pokładzie 
było 118 członków załogi. Nikt nie przeżył. 
„Kursk” to opowieść o ich ostatnich drama-
tycznych chwilach, o osobistych tragediach 
ich rodzin, przed którymi ukrywano fakty, a 
także o decyzjach władz i nieodwracalnych 
konsekwencjach tych decyzji.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

W Gdyni trwa 47. Festiwal Polskich 
Filmów Fabularnych, podczas którego 
widzowie obejrzeli dokument o Annie 
Przybylskiej – gdyńskiej aktorce zako-
chanej w swoim mieście, które pokochało 
też ją. Z tej okazji na ścianie IX Liceum 
Ogólnokształcącego powstał mural 
przedstawiający Anię z dziećmi.

Malunek przedstawia uśmiechniętą Annę 

Przybylską, przytulającą dzieci, a pojawił się 
właśnie na ścianie IX Liceum Ogólnokształ-
cącego przy ul. Orłowskiej 57. Miejsce jest 
nieprzypadkowe, ale i symboliczne. Gdyńska 
aktorka uczyła się bowiem w „dziewiątce”, 
ale w czasach, gdy Ania była uczennicą, 
szkoła mieściła się przy ul. Żeromskiego 31. 

Premiera kinowa filmu o Annie Przybyl-
skiej zapowiadana jest na 7 października.

Rodzinny mural Ani Przybylskiej

Pokaz filmu ukraińskiego pt. „Spadok. Wedding”
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 

17 września o godz. 17.00 na „Spadok. 
Wesele.” To pełnometrażowy film doku-
mentalny, który opowiada o zwyczajach i 
ceremoniach ślubnych z różnych części 
Ukrainy.

Film jest w języku ukraińskim, z an-
gielskimi napisami. Dzięki temu obrazowi 
widz zanurzy się w świecie bogatej, jasnej 
i różnorodnej kultury weselnej 8 regionów 
kraju: Kijowa, Czerkasy, Czernihów, Iwano
-Frankowsk, Zakarpacie, Charków, Równe 
i Czerniowce.

Autorzy projektu zwracają szczególną 
uwagę na dokładność odwzorowania każ-
dego z elementów. Tak, wszystkie kostiumy 
pokazane w filmie to autentyczne stroje 
narodowe, które są starannie zachowane w 
prywatnych kolekcjach, a pieśni, które będą 
grane, to nieznane dotąd regionalne pieśni 
weselne, które zostały specjalnie odnale-
zione, nagrane i odtworzone dla „Wedding 
Heritage”.

Po projekcji odbędzie się spotkanie 
z twórcami. 

Wstęp wolny.

Rok Tadeusza Wendy, wydarzenie 
organzowane przez Muzeum Maista 
Gdyni w partnerstwie z miastem, Portem 
Gdynia i innymi instytucjami – znalazł 
się w plebiscycie Nagrody Publiczności 
Sybilla 2021 jako wydarzenie muzealne 
roku Narodowego Instytutu Muzealnictwa 
i Ochrony Zbiorów.

Głosować można z pośrednictwem kon-
ta Google poprzez stronę konkurssybilla.
nimoz.pl/SYBILLA2021 lub poprzez link ht-
tps://bit.ly/glosowaniesybilla do 26 września 
do godz. 12.00.

Warto przypomnieć, że w 2016 roku pro-
jekt Muzeum Miasta Gdyni „Otwarta Dziel-
nica” otrzymał nagrodę główną w kategorii 

edukacji, zaś Muzeum Muzeum Emigracji 
zdobyło wyróżnienie w kategorii „Wystawy 
historyczne i archeologiczne".

Historia konkursu Sybilla sięga roku 1980, 
kiedy w Ministerstwie Kultury zrodziła się 
idea ustanowienia konkursu na najwybitniej-
sze dokonania w obszarze działalności mu-
zealnej. Przez przeszło trzydzieści pięć lat 
konkurs zmieniał kilkakrotnie swoją formułę, 
jednak nieprzerwanie jest najwyższą formą 
uznania osiągnięć w polskim muzealnictwie.

Organizatorem konkursu jest Minister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony 
Zbiorów.

Więcej na konkurssybilla.nimoz.pl

Głosuj na Rok Tadeusza Wendy

Trzy światy 
na jednej ścianie

Gdynia to miasto wielkoformatowej, 
miejskiej sztuki, filmu i podróży. Czasem 
te trzy światy spotykają się w jednym 
miejscu, np. Na ścianie budynku miesz-
kalnego przy ul. Partyzantów 39 powstał 
wielki malunek zapowiadający film 
„Broad Peak”.

Oparty na faktach film w reżyserii Leszka 
Dawida, z udziałem Ireneusza Czopa w roli 
Berbeki i Mai Ostaszewskiej, grającej 
jego żonę Ewę, opowiada historię jednego 
z polskich Lodowych Wojowników – legen-
darnego himalaisty Macieja Berbeki i jego 
zmagań z tytułową górą.

Film wszedł na ekrany polskich kin 
9 września, a od 14 września dostępny 
jest na Netflixie.

Na trwającym 47. Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych obraz „Broad Peak” 
walczy o Złote Lwy.

W Gdyni murali nie brakuje – wielkofor-
matowe malowidła powstają np. w rejonie 
ulic Portowej, Żeromskiego i św. Wojciecha 
w ramach festiwalu Traffic Design.

Teatr Muzyczny zaprasza 
– to dla Was gramy

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 22, 23 września o godz. 14.00 i 24 

września o godz. 14.00 na „Something 
Rotten, czyli coś się psuje”;

– 27 września o godz. 19.00 na „Sztafetę 
pokoleń”;

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Bookera, psa 
w typie bulteriera o zagadkowej przeszłości. 
Ma ok. 5 lat i posiada czip.

Pozytywnie reaguje na dorosłych. Jest 
energiczny, silny, pewny siebie i kontaktowy. 
Opiekunowie schroniskowi poszukują dla 
niego domu bez małych dzieci. Booker źle 
reaguje na inne zwierzęta, więc najlepiej 
byłoby, gdyby był jedynakiem.

Jest wykastrowany, odpchlony, zaszcz-
piony i odrobaczony.

Sprawdzi się jako towarzysz osoby ak-
tywnej i opanowanej, mającej doświadczenie 
z rasą.

 ***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są  
wydawane z książeczkami zdrowia. 

Z Ciapkowa do ludzi

Grafika Zofii Różyckiej pochodzi z wy-
stawy „Pies z Ciapkowa”. 

Więcej o wystawie na 6 str. „Ratusza”.

Fundacja charytatywna „Burasek” 
działająca na rzecz zwierząt przyjmie nieod-
płatnie: książki, ubrania  w dobrym stanie, 
płyty, porcelanę w siedzibie pod adresem 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego (po 
umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).

Burasek pomaga

Dary Ziemi
Każdy, kto lubi naturę i chciałby poznać 

jej skarby, może przyjść do parku Kolibki 
i wziąć udział w wydarzeniu „Dary Ziemi” 
w dniach 23-25 września. 

„Dary Ziemi” to coroczne wydarzenie pro-
mujące zdrowe produkty spożywcze, regio-
nalne rzemiosło i jesienną ofertę ogrodniczą. 
Znajdzie się tu także miejsce na zabawę 
dla całej rodziny: na biesiadach i podczas 
występów inspirowanych polskim folklorem. 

Podczas 29. edycji „Darów Ziemi” teren 
parku Kolibki w Gdyni tradycyjnie będzie 
podzielony na cztery tematyczne polany. To 
Polana Tradycji i Smaku (stoiska handlowe 
z produktami regionalnymi), Polana Eko 
(stoiska wystawców i artystów z całego kra-
ju z ekologiczną żywnością, regionalnymi 
smakołykami i wyrobami rzemieślniczymi), 
Polana Biesiadna (biesiady przy ognisku i 
występy zespołów folklorystycznych) oraz 
Polana Ogrodowa (ogrodnicy i szkółkarze).

Nie zabraknie również licznych atrakcji dla 
dzieci: przejażdżek na koniach i kucykach, 
pokazów magii, kreatywnych zabaw, warsz-
tatów plastycznych oraz animacji.

W piątek goście mogą wejść bezpłatnie. 
Stałym punktem wydarzenia jest de-

koracja zwycięzców konkursu „Gdynia w  
Kwiatach”. Ogłoszenie wyników konkursu 
oraz uroczyste wręczenie nagród nastąpi 24 
września o godz. 13.00.

Bilety: dorośli – 10 zł, seniorzy i emeryci 
– 8 zł, dzieci powyżej 12. roku życia – 8 zł, 
dzieci do 12. roku życia – wstęp wolny. 

Szczegóły na Facebooku lub stronie in-
ternetowej www.daryziemi.com.

Wydział Środowiska Urzędu Miasta 
Gdyni zaprasza mieszkańców Gdyni, 
szczególnie Orłowa oraz Małego Kacka, 
do uczestnictwa w bezpłatnych warszta-
tach dla psów i ich właścicieli na wybiegu 
dla psów przy ul. Halickiej.

Zajęcia skierowane są do osób, które 
chcą pogłębić swoją wiedzę o psiej komu-
nikacji. Trwają 3 godziny i prowadzone są 
przez behawiorystkę Dorotę Poklękowską.

Wstęp wolny, obowiązują zapisy pod 
adresem: pies@gdynia.pl. 

Warsztaty będą odbywać się w ramach 

realizacji projektu wybranego w Budżecie 
Obywatelskim 2021:

– 11.10 w godz. 16.00-19.00,
– 15.10 w godz. 9.00-12.00,
– 18.10 w godz. 16.00-19.00,
– 22.10 w godz. 9.00-12.00,
– 25.10 w godz. 16.00-19.00,
– 27.10 w godz. 9.00-12.00,
– 8.11 w godz. 10.00-13.00,
– 15.11 w godz. 10.00-13.00.
Każdy mieszkaniec może uczestniczyć 

w zajęciach jednokrotnie.
Regulamin na stronie wydarzenia na fb.

Zabierz psa na warsztat

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” informuje, że 23 wrze-
śnia odbędzie się Objazdowa Zbiórka Od-
padów Niebezpiecznych w dzielnicach: 
Działki Leśne, Grabówek, Leszczynki.

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i 
Chylonki” informuje o akcji Objazdowa Zbiór-
ka Odpadów Niebezpiecznych, podczas 
której mieszkańcy mają możliwość oddania 
ze swoich domów i mieszkań odpadów 
niebezpiecznych. 

W ramach zbiórki odpadów niebezpiecz-
nych od mieszkańców odbierane będą 
następujące rodzaje odpadów: resztki farb, 
lakierów, klejów, środki do konserwacji i 
ochrony drewna, rozpuszczalniki, aerozole, 
środki do dezynfekcji i dezynsekcji, środki 
ochrony roślin i owadobójcze, świetlówki, 
żarówki energooszczędne (UWAGA! trady-
cyjne żarówki nie są odpadem niebezpiecz-

nym), termometry rtęciowe, zużyte baterie 
i akumulatory przenośne, zużyte tonery, 
przepracowane oleje, smary, środki do kon-
serwacji metali, przeterminowane lub tylko 
częściowo wykorzystane leki (bez opakowań 
handlowych i ulotek), odczynniki chemiczne 
np. fotograficzne wraz z opakowaniami oraz 
kompletny drobny sprzęt elektroniczny i 
elektryczny.

Uwaga! Zebrane w domu odpady nie-
bezpieczne należy osobiście dostarczyć do 
samochodu i przekazać obsłudze. 

Harmonogram 23.09:
– godz. 8.30 – Zespół Szkół Specjalnych 

nr 17, ul. Witomińska 25/27
– godz. 9.00 – Gdyńska Szkoła Społecz-

na, ul. Wolności 25
– godz. 9.30 – Szkoła Podstawowa nr 26, 

ul. Tatrzańska 40
– godz. 10.10 – Szkoła Podstawowa nr 

17, ul. Grabowo 12
– godz. 10.40 – Zespół Szkół Chłodni-

czych i Elektronicznych, ul. Sambora 48
– godz. 11.10 – Szkoła Podstawowa nr 

52, ul. Okrzei 6
– godz. 11.40 – Szkoła Podstawowa nr 

29, ul. Ściegiennego 8
– godz. 12.10-12.50 – Centrum Kształ-

cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1, 
ul. Morska 79 i Zespół Szkół Hotelarsko-
Gastronomicznych, ul. Morska 77 (postój z 
tyłu szkoły)

Jest również możliwość oddania zużytych 
sprzętów elektrycznych i elektronicznych 
oraz pozostałych odpadów niebezpiecznych 
do stacjonarnych Punktów Zbiórki Odpadów 
Niebezpiecznych (PZON). 

Szczegóły dotyczące terminów, lokalizacji 
oraz warunków zbiórki  na stronie www.kzg.
pl w zakładce Gospodarka Odpadami.  

Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych

17 września odbędzie się „Dzielnicowe 
sprzątanie z Budżetem Obywatelskim 
i Radą Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino”. 
Start o godz. 10.00 z terenu parkingu 
przy Szkole Podstawowej nr 37 (ul. Wicz-
lińska 93). 

Dodatkowe punkty zbiórki śmieci:  pętla 
autobusowa Wiczlino-Niemotowo, koniec ul. 
Marzanny, przy wejściu do lasu, koniec ul. 
Jowisza, przy wejściu do lasu.  Organizato-
rzy zapewniają rękawice i worki na śmieci, 
dostępne w punkcie startowym. 

Sprzątanie dzielnicy

W dniach 23-25 września odbędzie się 
XIII Weekend Kulinarny w Gdyni, podczas 
którego w wybranych restauracjach Szla-
ku Kulinarnego Centrum Gdyni, będziemy 
mogli spróbować specjalnie przygotowa-
nych dań w cenie 15/20 zł.

XIII Weekend Kulinarny oprócz możliwo-
ści smakowania regionalnej kuchni, propo-
nuje dodatkową zachętę w formie konkursów 
z atrakcyjnymi nagrodami. To okazja do 
poznania bogatej  i różnorodnej propozycji 

gdyńskiej sceny kulinarnej, a także doskona-
ła okazja, aby zajrzeć do wnętrza Restaura-
cji, poznać Szefa Kuchni oraz wybrać się w 
kulinarną wędrówkę po Gdyni. 

Restauracje biorące udział w wydarzeniu: 
Bergamo, Check-IN, enoki, FaBuła, Kapitan 
Cook, Kofeina, Kulinarna Ukraina, Lavenda, 
Lolo Thai Jolo, Mexeat Taco & Burrito, Mora 
bistro, My Place, Niewinni Czarodzieje 3.0, 
Restauracja Polonia, TAPAS Barcelona, 
Warzywina, Pyra Bar, Pizza Pasta Napoli.

XIII Weekend Kulinarny
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Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
19 września o godz. 17.00 Biblioteka 

Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zapra-
sza dzieci na zajęcia literacko-plastyczne w 
ramach świętowania Dnia Emotikona.

19 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
dzieci w wieku od 4 do 10 lat na warsztaty 
ogólnorozwojowe z elementami jogi, bajkote-
rapii oraz treningu koncentracji i uważności.

19 września o godz. 17.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
osoby dorosłe na warsztaty tworzenia lasu 
w szkle. Liczba miejsc ograniczona! Obo-
wiązują zapisy: wiedza@bibliotekagdynia.
pl lub tel.: 58 622 09 00.

20 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zapra-
sza młodzież i dorosłych na konwersacje 
w języku angielskim. Obowiązują zapisy: 
filianr10@bibliotekagdynia.pl

21 września o godz. 17.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
osoby dorosłe na warsztaty tworzenia na-
turalnych kosmetyków. Niezbędne będzie 
przyniesienie swojego słoika, najlepiej 230ml 
z szerokim wieczkiem. Obowiązują zapisy: 
wiedza@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 622 
09 00.

22 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże zaprasza osoby dorosłe oraz 
seniorów na warsztaty plecenia techniką 
makramy dla początkujących. Obowiązują 

zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 
58 625 08 16.

22 września o godz. 18.00 Biblioteka 
Działki Leśne (ul. Warszawska 3) zaprasza 
na spotkanie autorskie z Ewą Formellą z 
okazji wydania jej najnowszej książki „Obie-
cuję ci szczęście”.

Do końca września w Wypożyczalni 
Centralnej (ul. Abrahama 60) można oglą-
dać wystawę malarską Zofii Orczyńskiej 
z Koła Plastyków Gdyńskich, w Bibliotece 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) – 
wystawę ilustracji Štěpána Zavřela, cze-
skiego twórcy książek dla dzieci, malarza 
i filmowca, a w Bibliotece Pogórze (ul. 
Porębskiego 21) wystawa prac wieloletniej 
czytelniczki Ewy Rzewuskiej.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku w 
godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. 
Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Muzeum zaprasza też na nową wystawę 
czasową „Przeprowadzki”. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety normal-
ne/ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za 
os.)/grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 10 
osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-
skiego w Orłowie można zwiedzać codziennie 
w godz. 11.00-16.00. Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się skansen rybacki. 
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***

Kaszubskie Forum Kultury, Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada Dzielni-
cy Kamienna Góra zapraszają do obejrze-
nia wystawy „Serce Gdyni – plac Kaszubski 
i jego mieszkańcy w dawnej fotografii”. 

Kuratorzy: Marcin Scheibe i Andrzej 
Busler. Wystawa będzie dostępna do koń-
ca października w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Do 3 października na nabrzeżu Pomor-

skim przy ORP „Błyskawica” oglądać można 
wystawę plenerową „Wielka Droga. Armia 
Andersa” przygotowaną z okazji 130. uro-
dzin gen. Władysława Andersa w oparciu 
o materiały ze zbiorów Filmoteki Narodowej.

***
Na skwerze Kościuszki obejrzeć można 

ekspozycję plenerową „Byli sąsiadami. 
Ludzkie wybory i zachowania w obliczu 
Zagłady”.

Wystawa przygotowana przez United 
States Holocaust Memorial Museum opo-
wiada o postawach, które wobec masowej 
eksterminacji ludności żydowskiej przyjęli 
mieszkańcy Europy. 

Można ją oglądać do 30 września.
***

Na pasie zieleni u zbiegu ulic Morskiej 
i estakady Eugeniusza Kwiatkowskiego 
oglądać można plenerową ekspozycję pt. 
„Klimatyczne dzielnice. Gdynia Leszczyn-
ki”. Składa się z 17 plansz zawierających 
wydruki prac studentów Akademii sztuk Pięk-
nych, prezentujących pomysły na przyjazne 
zagospodarowanie przestrzeni w dzielnicy. 

Wystawa będzie eksponowana do 30 
września.

***
Do 27 września o godz. 18.00 w Galerii 

Gdyńskiego Centrum Filmowego przy placu 
Grunwaldzkim 2 można oglądać wystawę 
grafik Zofii Różyckiej „Pies z Ciapkowa”.

Celem wystawy jest zwrócenie uwagi na 
psy, których nikt nie chce. To psy schorowa-
ne, z problemami, recydywiści adopcyjni, ale 
jednocześnie merdające ogonem, ganiające 
za piłką, spragnione  miłości człowieka.

Wystawie towarzyszy charytatywna zbiór-
ka www.ratujemyzwierzaki.pl/pieszciapko-
wa. Najhojniejsi darczyńcy otrzymają plakaty 
z rysunkami Zofii Różyckiej.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni zapra-

sza 16 września o godz 17.00 na spotkanie 
w siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława IV 51), gdzie odbędzie 
się  wernisaż wystawy prac, jakie powstały 
podczas warsztatów pt. „Ceramiczna Artte-
rapia z elementami terapii ręki”. Powstało 
dużo ciekawych dzieł, których autorami są  
dzieci w wieku 10-13 lat oraz osoby dorosłe. 

Wystawa jest efektem projektu, który 
dofinansowano w ramach Funduszu Nowy 
Akumulator Społeczny, ze środków Na-
rodowego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, 
w ramach Rządowego Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na lata 
2021-2023. 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
prac graficznych Wojciecha Kostiuka i Ce-
zarego Paszkowskiego. Wojciech Kostiuk 
zaprezentuje grafikę warsztatową, Cezary 
Paszkowski – grafikę cyfrową.

Wystawę można obejrzeć w lokalu ar-
tystycznym TYGIEL przy ul. Abrahama 86, 
wejście od  Władysława IV.

Wystawę można oglądać do końca paź-
dziernika.

Wystawa jest prezentacją towarzyszącą 
7. Międzynarodowemu Triennale Grafiki 
„Od ksiegi Gutenberga do cyfrowej rzeczy-
wistości”.

Wystawy

Nowa wystawa i jesienna oferta Muzeum Miasta Gdyni
Muzeum Miasta Gdyni wchodzi w nie-

zwykle intensywny i interesujący sezon 
jezienno-zimowy. W nadchodzącym 
miesiącu w muzealnym kalendarzu 
znajdziemy rozmaite aktywności, w tym 
m.in. nową wystawę poświęconą Gdyni 
w fotografiach Henryka Poddębskiego.

Zdecydowanie najważniejszym punktem 
września w Muzeum Miasta Gdyni będzie 
otwarcie nowej wystawy, która zagości w bu-
dynku przy ul. Zawiszy Czarnego 1. Ekspo-
zycja „Wymiary Nowoczesności. Gdynia 
w fotografiach Henryka Poddębskiego” 
przybliży zarówno historię powstawania 
miasta i portu - okna na świat II RP – jak i 
sylwetkę fotografa pełnego wizji i wyjątkowe-

go warsztatu, związanego z Gdynią.
Wernisaż odbędzie się 23 września o 

godz. 18.00.
We wrześniu swoją kontynuację będą 

miały spotkania w Galerii Klif, podczas 
których uczestnicy mogą poznać artystów i 
mieszkańców stojących za wystawą LUDZIE 
\ MIASTO \ PORT, którą prezentowana jest w 
przestrzeni wystawienniczej Muzeum Miasta 
w Gdyni Orłowie.

Dla miłośników spacerów oraz poznawa-
nia nieznanych zakątków Gdyni przygoto-
wano dwie ciekawe wyprawy. 17 września 
o godz. 9.00 wybierzemy się do Trójmiej-
skiego Parku Krajobrazowego. Podczas 
spaceru odwiedzą dolinę Cisowskiej Strugi, 

gdzie odkryją najdawniejsze ślady lodowca 
i najdawniejszą historię miasta, wchodząc 
do „krainy Muminków”. Odkryją tajemnice 
II wojny światowej, które skrywa Trójmiejski 
Park Krajobrazowy. Po wędrówce odpoczy-
nek przy ognisku w Leśnym Ogrodzie Bota-
nicznym w Marszewie. Co ważne wędrówka 
połączy przyjemne z pożytecznym. Podczas 
spaceru uczestnicy posprzątają gdyński las.

Z kolei 21 września Muzeum Miasta za-
prosi seniorów do gastronomicznego spa-
ceru w ramach Klubu Dobrego Towarzystwa. 
Jego uczestnicy wybiorą się w poszukiwanie 
gdyńskiej historii smaku i smakoszy.

Więcej: www.muzeumgdynia.pl.
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Rada Dzielnicy Leszczynki i Rada 
Dzielnicy Grabówek zapraszają 24 wrze-
śnia w godz. 10.00-14.00 na II Piknik Mię-
dzydzielnicowy. Wraz z piknikiem odbędą 
się obchody 60-lecia Szkoły Podstawowej 
nr 29 im. Stefana Żeromskiego.

Piknik odbędzie się na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 29 przy ul. Ściegiennego 8. 

W programie: muzyka na żywo, w tym 
występy zespołów dziecięcych oraz grupy 
Bim-Bam, dla dzieci zjeżdżalnie, dmuchań-
ce, gry i zabawy, konkursy. Podczas pikniku 
wykopana zostanie także „kapsuła czasu”, 
odbędą się pokazy parkour i freerun, a także 
judo UKS Galeon. 

Wstęp wolny.

Świętujemy jubileusz SP nr 29

Kajetan Lewandowski z Gdyni wy-
grał III Wielki Test Wiedzy o Metropolii. 
Uczestnicy zabawy mieli w ciągu godziny 
odpowiedzieć na 60 pytań; zwycięzcy 
zajęło to 7 minut. Gdynianin strzelał odpo-
wiedziami w tempie 8 na minutę i zdobył 
52 punkty na 60 możliwych.

3. edycja Wielkiego Testu Wiedzy o Me-
tropolii odbyła się 10 września b. r. na 34. 
piętrze najwyższego budynku na Pomorzu 
– Olivia Star w Gdańsku Oliwie. Z wysokości 
130 metrów nad poziomem ulicy uczestnicy 
konkurencji mieli najlepszy z możliwych 
widoków na pomorską metropolię. Bo o nią 
w tej zabawie chodzi – promocję zarówno 
wiedzy na jej temat, jak i ustawy metropoli-

tarnej dla Pomorza, która do dwóch lat leży 
w sejmowej zamrażarce.

Do rywalizacji przystąpiły 102 osoby, 
które musiały zmierzyć się z 60 pytaniami 
podzielonymi na 10 kategorii: gospodarka, 
turystyka, ciekawostki, historia, ludzie, 
transport, geografia, kultura i rozrywka, sport 
oraz ekologia.

Laureatem drugiego miejsca został 
Wiktor Morawski, zdobywając nagrodę w 
wysokości 3 tys. zł, z wynikiem 51 pkt. Na 
pudle - po emocjonującej dogrywce – znalazł 
się jeszcze Paweł Kowalewski otrzymując 
3. nagrodę: 1 tys. zł.

Gratulujemy.

Gdynianin z największą wiedzą o Metropolii Wyrusz w świat 
zagadek linią 101

Wielkimi krokami zbliża się Europejski 
Tydzień Zrównoważonego Transportu. 17 
września, jak co roku, między Gdańskiem 
a Gdynią kursować będzie – bezpłatną 
linię 101. Z tej okazji odbędzie się gra 
miejska „W świat zagadek linią 101”.

Czeka rywalizacja, trochę ruchu, ale 
przede wszystkim… dobra zabawa.

Uczestnicy będą mieli zadania do wy-
konania – w Gdańsku, Sopocie i Gdyni. 
Wszystkie będą zlokalizowane w pobliżu 
trasy linii 101, której w tym roku… nie będą 
obsługiwać wyłącznie autobusy.

Szczegóły na fb Metropolitalnego Związ-
ku Komunikacyjnego Zatoki Gdańskiej.

Operatorem linii 101 są: Zarząd Trans-
portu Miejskiego w Gdańsku, ZKM Gdynia 
i Metropolitalny Związek Komunikacyjny 
Zatoki Gdańskiej.

Warto wspomnieć, że finałowym 
akcentem  Tygodnia Zrównoważonego 
Transportu będzie Dzień bez Samochodu.

22 września właściciele i współwłaścicie-
le samochodów osobowych mogą bezpłatnie 
podróżować transportem zbiorowym, w tym 
liniami obsługiwanymi przez ZKM Gdynia 
(autobusy i trolejbusy), a także wszystkimi 
pociągami PKP SKM, także tymi na liniach 
PKM.

Podczas ewentualnej kontroli biletów na-
leży okazać dowód rejestracyjny własnego 
auta oraz dokument tożsamości.

Zgoda na przejazd na podstawie dowodu 
rejestracyjnego nie dotyczy aut wypożyczo-
nych, firmowych czy leasingowanych.

Dokument tożsamości oraz dowód re-
jestracyjny są honorowane także w formie 
elektronicznej (mObywatel i mPojazd).

O nowych technologiach i świecie Lema podczas Nocy Naukowców
Spotkania z wybitnymi, polskimi 

uczonymi, strefa VR,  pokazy naukowe, 
mobilna gra czy obserwacje nieba – to 
tylko niektóre atrakcje, jakie przygotowa-
no dla uczestników Nocy Naukowców w 
Centrum Nauki Experyment. Wydarzenie 
odbędzie się 30 września pod hasłem 
„Lem 2.0/22”. Wszyscy, którzy wezmą w 
nim udział, będą mogli dowiedzieć się 
więcej na temat nowych technologii, a 
także zanurzyć się w świat opisywany 
przez Stanisława Lema.

Noc Naukowców to cykliczna impreza 
popularnonaukowa. Odbywa się co roku we 
wszystkich krajach Unii Europejskiej – za-
wsze w ostatni piątek września. Nie inaczej 
będzie tym razem. Z tej okazji Centrum 
Nauki Experyment organizuje wieczór pełen 
naukowych wrażeń.

Hasło przewodnie tegorocznej gdyńskiej 
edycji wydarzenia to „Lem 2.0/22”. Na co 
mogą liczyć uczestnicy? Naukowcy i eduka-
torzy przybliżą możliwości, jakie dają nowe 
technologie. Będzie można również dowie-
dzieć się więcej o roli robotów w edukacji, 
zabawie i życiu codziennym.

Tegoroczna Noc Naukowców będzie wy-
jątkowo długa. Potrwa aż 6 godzin. Otwarcie 
bramek o godz. 18.00. 30 minut później 
na scenie zaplanowano science show pt. 
„Mój przyjaciel robot cz. I”. Poprowadzą go 
edukatorzy Centrum Nauki Experyment. Z 
kolei o godz. 19.00 w komnacie ciemności 
wykład na temat sztucznej inteligencji wygło-
si dr hab. inż. Piotr Bilski z Politechniki War-
szawskiej. O godz. 20.00 przed budynkiem 
rozpoczną się obserwacje astronomiczne, 
które poprowadzą goście z Olsztyńskiego 

Planetarium i Obserwatorium Astronomicz-
nego. O tej samej porze w komnacie ciem-
ności prelekcję „Rozmowy ze Stanisławem 
Lemem” poprowadzi dr Maciej Dajnowski 
z UG. Tuż po nim wykład pt. „Przyszłość w 
prozie Stanisława Lema” wygłosi dr hab. 
Agnieszka Gajewska z UAM w Poznaniu. 
O godz. 22.00 komnatę przejmie Joanna 
Murzyn z Instytutu Ekologii Cyfrowej, która 
opowie o wirtualnych śmieciach. O tej samej 
porze na scenie Experymentu odbędzie się 
kolejne science show – „Mój przyjaciel robot 
cz. II”. O godz. 23.00 w komnacie ciemności 
wykład pt. „Future is now – inżynieria biome-
dyczna” poprowadzi dr hab. inż. Mariusz 
Kaczmarek z PG.

Dodatkowo przez cały czas na wysta-
wach będą czekać inne atrakcje. Na co  
mogą liczyć uczestnicy?

Wojny robotów – chętni dostaną szan-
sę, aby zbudować swoje pierwsze roboty. 
Pomoże im w tym LOFI Robot. Potem kon-
struktorzy będą mogli przetestować roboty 
w akcji, wprawiając je w ruch lub korzystając 
z ich elektronicznych zmysłów.

W strefie malucha stanie mobilne pla-
netarium przygotowane przez Olsztyńskie 
Planetarium i Obserwatorium Astronomicz-
ne. Projekcje będą dotyczyć m.in. zagad-
nień związanych z budową wszechświata. 
Seanse zaplanowano o godz. 18.30, 19.20, 
20.10, 21.00, 21.50 oraz 22.40 (ilość miejsc 
podczas jednej projekcji ograniczona).

Nieopodal sceny będzie można spotkać 
niezwykłego gościa. Do Experymentu zawita 
bowiem robotka Noa wraz z Fundacją Marka 
Kamińskiego. Zainteresowane osoby mogą 
z nią porozmawiać o przyszłości.

Pojawi się też strefa programów AI. Chęt-
ni będą mieli okazję sprawdzić, jak działają 
programy AI w kreatywnej formie.

Nie zabraknie również ScienceComu, 
czyli strefy kół naukowych z trójmiejskich 
uczelni. Młodzi naukowcy zademonstrują 
efekty swoich prac oraz będą się starać 
zarazić uczestników pasją i entuzjazmem.

Podczas Nocy Naukowców wszyscy 
chętni będą mogli także zagrać w mobilną 
grę. Uczestnicy zostaną podzieleni na dwie 
drużyny. Wygra ta, która wykaże się większą 
pomysłowością i logicznym myśleniem.

Z kolei salka hydro zmieni się w strefę 
druku 3D. Osoby biorące udział w warszta-
tach przekonają się, jak wygląda druk 3D od 
kuchni – od projektu do realizacji.

Mała komnata stanie się natomiast strefą 
VR. Każdy, kto do niej zawita, przeniesie 
się w zupełnie inne miejsce i zobaczy film 
„Kosmogonik”. Ten wyjątkowy projekt VR 
w reż. Pawła i Marty Szarzyńskich powstał 
na podstawie opowiadania „Uranowe uszy” 
Stanisława Lema.

Sala na I piętrze będzie strefą lektonów. 
W „Powrocie do gwiazd” Stanisław Lem 
pisał o lektonach, czyli dzisiejszych audiobo-
okach. Wystarczy założyć słuchawki i bawić 
się w rytm muzyki stworzonej przez sztuczną 
inteligencję.

Szczegóły na stronie internetowej Cen-
trum Nauki Experyment. Tam też są dostęp-
ne bilety na Noc Naukowców. Koszt jednej 
wejściówki to 15 zł.

Wydarzenie dofinansowano ze środków 
budżetu państwa w ramach programu mini-
stra edukacji i nauki „Społeczna odpowie-
dzialność nauki”.

XIV Międzynarodowy Festiwal Filmowy NNW
XIV Międzynarodowy Festiwal Filmowy 

NNW odbędzie się w dniach 28.09-01.10 
2022 roku w Gdyni – Gdyńskim Centrum 
Filmowym, na placu Grunwaldzkim, w 
Muzeum Marynarki Wojennej i Klubie 
Riwiera. 

Pokazy i udziały we wszystkich wydarze-
niach są bezpłatne i dostępne dla każdego. 

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej www.festiwalnnw.pl. 

Organizatorami festiwalu są Stowarzysze-
nie Scena Kultury i Gdynia.

Partnerem Generalnym XIV Festiwalu 
NNW jest PKN ORLEN. 

Festiwal został dofinansowany ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego  pochodzących z Funduszy Promocji 
Kultury.

Festiwal współfinansowany jest przez 
Polski Instytut Sztuki Filmowej.
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Wkrótce ruszy nabór do programu 
bezpłatnych badań termowizyjnych bu-
dynków mieszkalnych.

W ramach tegorocznej edycji programu 
„Termowizja, czyli jak uszczelnić do-
mowy budżet – edycja VI” wzorem lat 
poprzednich, właściciele, zarządcy oraz 
administratorzy budynków mieszkalnych 
będą mogli zgłaszać swoje budynki do 
udziału w projekcie.

Zgłoszenia będą przyjmowane wyłącz-
nie online za pośrednictwem formularza 
zgłoszeniowego w dniach 23-26 września 
2022 r. 

Regulamin udziału oraz link do formu-
larza zgłoszeniowego dostępne będą na 
stronie www.gdynia.pl w zakładce Gdynia 
energetyczna od godz. 8.00 rano 23 wrze-
śnia. Zgłoszenia, które wpłyną przed tym 

terminem będą automatycznie odrzucone.
Szczegółowych informacji udziela Samo-
dzielny Referat ds. Energetyki Urzędu Miasta 
Gdyni ref.energetyki@gdynia.pl.

Diagnostyka termowizyjna budynków 
polega na obrazowaniu kamerą na pod-
czerwień budynków zarówno od zewnątrz, 
jak i wewnątrz. Takie badanie pozwala na 
wykrycie wad konstrukcyjnych, wskazanie 
nieszczelnych okien i ram okiennych, źle 
izolowanych ścian, podłóg czy drzwi. 

Tegoroczna edycja zakłada przebadanie 
łącznie 100 budynków wielorodzinnych i 
jednorodzinnych położonych na terenie 
Gdyni i realizowana jest w partnerstwie z 
PGE Energia Ciepła S.A. i OPEC Sp. z o.o. 
Badania przeprowadzane będą zimą, od 1 
listopada 2022 do końca lutego 2023 roku.  

Fundacja Adaptacja przy ul. Chyloń-
skiej 191 zaprasza na najbliższe spotkania:

– 20.09 o godz. 15.00 – Spotkanie z po-
dologiem, wykład o pielęgnacji stóp

– 22.09 o godz.16.00 – Prelekcja psy-
chologa

– 27.09. o godz 18.00 – Występ Teatral-
ny pt. „Stara baba tragedia antyczna”

– 29.09 o godz.16.00 – Spotkanie z po-
dologiem: wykład o pielęgnacji stóp.

Fundacja Adaptacja i Kordian Kula-
szewicz składają podziękowania dla firmy 
Reapolis, WRI Investment Sp. z o.o. Sp.k. 
i dla Nadleśnictwa Gdańsk (oddział w Gdy-
ni), OSP Gdynia Chylonia i NFZ Gdańsk za 
współpracę przy organizacji Festynu Święto 
ulicy Chylońskiej 11 września.

***
Rada Dzielnicy Orłowo dziękuje Tawer-

nie Orłowskiej za udzieloną pomoc i wsparcie 
w organizacji festynu rodzinnego 20 sierp-
nia,a także za firmowy bigos, a piekarni Złoty 
Kłos za pyszne pączki.

VI bezpłatne badanie termowizyjne

Podziękowania

Rada Dzielnicy Cisowa  zaprasza  
mieszkańców na ponowne konsultacje 
dotyczące listy zadań inwestycyjno re-
montowych na lata 2019-2023.

Spotkanie z mieszkańcami zaplanowano  
4 października w godz. 18.00-20.00 w sie-
dzibie Rady Dzielnicy przy ul. Chylońskiej nr 
227 (budynek Szkoły Podstawowej nr 31).

Ponowne konsultacje 
w Cisowej

Ogłoszenia dla seniorów

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, do którego mogą 
się zgłaszać mieszkańcy. Czekają z jednej 
strony ciekawe zajęcia i wydarzenia dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych, z drugiej: 
wsparcie psychologiczne. Udział w zaję-
ciach łączy się z udziałem w projekcie.

Ważną częścią projektu jest możliwość 
skorzystania z indywidualnych konsultacji 
psychologicznych. To odpowiedź na wszyst-
kie trudne sytuacje, których doświadczyliśmy 
w ciągu ostatnich dwóch i pół roku: pandemię 
czy wybuch wojny w Ukrainie. U wielu osób 
spowodowały one problemy, w których roz-
wiązaniu pomocna może być rozmowa ze 
specjalistą. Z myślą o takich właśnie miesz-
kańcach obszaru rewitalizacji na Witominie 

specjalne dyżury pełni psychoterapeutka.
Więcej informacji na temat projektu 

przekaże animator Laboratorium Innowacji 
Społecznych w Gdyni podczas dyżurów, 
który pełni w każdy poniedziałek w godz. 
12.00-16.00 w siedzibie SPOT Młodorośli 
przy ul. Widnej 8. Dodatkowy kontakt pod  
tel. 58 727 39 24 bądź e-mail: b.prusak@
lis.gdynia.pl

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt dla mieszkańców Witomina

Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej „Pracownia” powstał po 
to, aby wspierać mieszkańców Gdyni 
zagrożonych wykluczeniem zawodowym. 
Program oferuje szereg form wsparcia. 
„Pracownia” to również szansa dla pra-
codawców, którzy mogą zyskać wyszko-
lonego i kompetentnego pracownika. 

Ze wsparcia skorzystało już 597 osób, 
237 osób zdobyło stałe zatrudnienie. Rekru-
tacja trwa, udział jest bezpłatny.

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść swoje kwalifi-
kacje, korzystające ze wsparcia miejskich 
instytucji (np. Powiatowego Urzędu Pracy, 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się 
zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny 
na stronie www.aktywizacjawgdyni.pl, prze-
słać go pocztą tradycyjną na adres Labora-
torium Innowacji Społecznych w Gdyni, ul. 
Żeromskiego 31, złożyć osobiście w biurze 

Centrum Integracja (ul. Traugutta 2 w godz. 
09.00-14.00), bądź przesłać pocztą elektro-
niczną na adres: pracownia@lis.gdynia.pl 
W razie pytań można dzwonić pod numer: 
58 727 39 24. 

Do projektu może dołączyć jeszcze 178 
osób, a 52 osoby mogą skorzystać z pod-
noszących kwalifikacje szkoleń w zakresie 
m.in. podstawowej obsługi komputera z 
certyfikatem ECDL, testowania oprogramo-
wania z certyfikatem ISTQB, podstaw grafiki 
komputerowej, a także szkoleń indywidual-
nych i grupowych dostosowanych do potrzeb 
uczestników. 

Liderem projektu „Pracownia” jest Labora-
torium Innowacji Społecznych, działające w 
partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół 
Integracja, Towarzystwem Pomocy im. św. 
Brata Alberta Koło Gdańskie oraz Fundacją 
Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Po szkoleniu w „Pracowni” łatwiej o pracę

W Parku Kilońskim 
powstanie skatepark

Ogłoszono przetarg na roboty budow-
lane w Parku Kilońskim, które zainicjują 
powstanie nowego skateparku w Gdyni. 
Inwestycja realizowana jest w ramach 
zwycięskiego projektu BO 2020.

Skatepark to specjalny tor przeznaczony 
do uprawiania sportów, takich jak jazda na 
deskorolce, hulajnodze, BMX-ie czy rolkach. 
Na istniejącej asfaltowej nawierzchni położo-
na zostanie płyta betonowa, do której zain-
stalowane zostanie specjalne wyposażenie 
umożliwiające miłośnikom sportów ekstre-
malnych wykonywanie sportowych ewolucji.

Od 2014 roku gdynianie mogą korzystać 
z jednego z największych i najnowocześniej-
szych w północnej Polsce obiektów tego 
typu, zbudowanego na skwerze Sue Ryder .

Pozostałe skateparki znajdują się na 
skwerku im. Ireny Kwiatkowskiej 9 na Ob-
łużu oraz na Leszczynkach pod Estakadą 
Kwiatkowskiego.

Chodnik na Arciszewskich: 
od piątku zmiany w organizacji ruchu

16 września rozpocznie się budowa 
chodnika wzdłuż ul. Arciszewskich na 
Oksywiu. Na czas prac wprowadzone 
zostaną zmiany w organizacji ruchu. 

W pierwszym etapie wybudowany zosta-
nie odcinek wodociągu przebiegający przez 
Plac ks. Blachnickiego. Równolegle będzie 
trwała budowa muru oporowego. 

W związku z tym: nie będzie możliwości 

przejazdu przez plac, zostanie wyznaczone 
tymczasowe przejście dla pieszych, zwę-
żona zostanie jezdnia ul. Muchowskiego w 
rejonie skrzyżowania z ul. Płk. Dąbka, na 
120-m odcinku ul. Arciszewskich wprowa-
dzony zostanie ruch wahadłowy sterowany 
sygnalizacją świetlną. Jezdnia będzie 
zwężona.

Fundacja Adaptacja zaprasza miesz-
kańców Gdyni 1 października na IV Po-
morski Dzień Seniora

– o godz. 12.00 – przemarsz sprzed 
Urzędu Miasta Gdyni,

– o godzi.14.00 – koncert Grzegorza 
Poloczka w sali koncertowej Portu Gdynia 
(bilety bezpłatne, ok. 400 miejsc).

Fundacja zaprasza osoby prywatne oraz 
firmy do współpracy w ramach organizacji 
i przeprowadzenia IV Pomorskiego Dnia 
Seniora. 

Kontakt pod nr. tel. 570 045 955.

IV Pomorski 
Dzień Seniora
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Jesienna akcja przewonienia gazu ziemnego
Polska Spółka Gazownictwa prze-

prowadzi na terenie Gdyni akcję prze-
wonienia gazu ziemnego. Potrwa ona 
od 25 do 27 października. Akcja ma na 
celu wykrycie i usunięcie ewentualnych 
nieszczelności gazowej sieci rozdzielczej 
i instalacji wewnętrznych w budynkach.

Podczas akcji przewonienia zapach gazu 
jest intensywniejszy niż zazwyczaj, co umoż-
liwia wykrycie ewentualnych nieszczelności 
sieci lub instalacji gazowych.

W przypadku wyczucia zapachu ulat-
niającego się gazu należy niezwłocznie 

powiadomić pogotowie gazowe, dzwoniąc 
pod nr tel. 992.

Wykryte nieszczelności gazowej sieci 
rozdzielczej do kurka głównego i przy gazo-
mierzach będą usuwane przez pracowników 
gdańskiego oddziału Polskiej Spółki Gazow-
nictwa. Służby pogotowia gazowego będą 
pracowały w tym czasie przez całą dobę.

Usuwanie nieszczelności instalacji we-
wnętrznych i urządzeń gazowych w budyn-
kach to obowiązek właścicieli lub administra-
torów obiektów.

Nauka, zajęcia artystyczne 
i sport w SPOT „Północ”

Zajęcia artystyczne, sportowe, a 
także… kulinarne. Tak właśnie wygląda 
codzienność w SPOT „Północ”, jednej 
z 16 takich placówek na terenie Gdyni. 
Kadra „Północy” pomaga dzieciom w 
nauce i przygotowaniu do lekcji, a także 
dba o to, aby nabywały umiejętności, 
które przydadzą się im w przyszłości. 
Jak podkreślają panie prowadzące SPOT, 
najważniejszą kwestią jest współpraca 
między podopiecznymi w różnym wieku.

SPOT „Północ” mieści się w Gdyni Ok-
sywiu. Jego oferta skierowana jest przede 
wszystkim do rodzin zmagających się z uza-
leżnieniami, współpracujących z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gdyni 
czy kuratorami.

Harmonogram zajęć w SPOT „Północ” 
opiera się na zajęciach plastycznych, 
artystycznych, ale także sportowych. Pla-
cówka dysponuje dużym wyborem gier, w 
tym unikatowych, takich jak np. Dooble w 
rozmiarze XXL, w które gra się skacząc na 
poszczególne elementy.

W czasie wakacji w „Północy” zorganizo-
wana została nocka filmowa, nie zabrakło 

także ogniska, podchodów, czy escape 
roomu organizowanego wspólnie ze SPOT 
„Światłowcy”. W codziennym harmonogra-
mie SPOT stałe miejsce zajmują zajęcia 
kulinarne. 

Jak wygląda typowy dzień w „Północy”? 
W okresie wakacyjnym trwa w godzinach od 
10:00 do 14:00, a w trakcie roku szkolnego 
jest modyfikowany tak, aby odpowiadały 
planowi lekcji uczestników. Zajęcia odbywają 
się w dwóch grupach – młodszej i starszej. 
Kadra SPOT poświęca dużo uwagi temu, 
aby pomagać podopiecznym w nauce, w 
tym w odrabianiu zadań domowych, przy-
gotowywaniu się do zajęć czy nadrabianiu 
zaległości.

Większość SPOT-ów prowadzą orga-
nizacje pozarządowe. Dzięki współpracy 
z miastem udostępnione zostały lokale, w 
których działają. W SPOT-ach młodzi miesz-
kańcy mogą spędzać czas z rówieśnikami, 
integrować się z grupą, pielęgnować swoje 
pasje i odkrywać nowe zainteresowania, a 
także skorzystać ze wsparcia w obowiąz-
kach szkolnych, a tym samym poprawiać 
swoje wyniki w nauce.

Gdyńska Rada Rodziny z Niepełno-
sprawnością odbyła wizytę studyjną 
w Karlskronie. Rada zapoznała się z 
rozwiązaniami dotyczącymi opieki nad 
osobami z niepełnosprawnościami, za-
leżnymi, których podstawą jest ustawa 
LLS czyli o Pomocy i Usługach dla Osób 
z Niepełnosprawnością.

Podczas wizyty w Karlskronie na gdyń-
skiej delegacji zrobiły wrażenie warunki, w 
jakich mieszkają i jak są postrzegane osoby 
zależne z niepełnosprawnościami. Najważ-
niejsze indywidualne podejście do osoby z 
niepełnosprawnością i dokładne rozpozna-
nie jej potrzeb oraz deinstytucjonalizacja.

Zależne dorosłe osoby z niepełnospraw-
nością mieszkają w kameralnych 5–loka-
lowych domach, położonych w pięknym 
otoczeniu przyrody. W zależności od potrzeb 
i zainteresowań ich aktywności odbywają się 
w różnych miejscach i skoncentrowane są 
na różnych dziedzinach, jak ogrodnictwo, 
opieka nad psami, spacery po lesie, go-
towanie, muzyka. Apartamenty, w których 
żyją mieszkańcy wyposażone są w kuchnię, 
pokój dzienny, sypialnię, łazienkę i toaletę 
oraz patio. Ale są i oczywiście miejsca na 
integrację – wspólny salon z kuchnią i pa-
tio. W Karlskronie zależne dorosłe osoby z 
niepełnosprawnościami mieszkają w kilku 
niedużych miejscach zakwaterowania w 
otoczeniu zieleni i mają do dyspozycji różne 
miejsca aktywności. To przeciwieństwo roz-
wiązań polskich – dużych Domów Pomocy 
Społecznej (DPS), zamieszkałych nawet 

przez około 100 mieszkańców, gdzie brakuje 
indywidualnego podejścia do każdej osoby.

Należy zauważyć, że deinstytucjonaliza-
cja i zmiana przepisów potrzebne są głównie 
na szczeblu krajowym. 

Gdyński samorząd od kilku lat wprowadza 
podobne do szwedzkich rozwiązania, dzięki 
którym osoby z niepełnosprawnościami, z 
zaburzeniami czy seniorzy mogą sprawnie 
i samodzielnie funkcjonować w społeczeń-
stwie. 

W ramach gdyńskiego MOPS działa 
Zespół ds. Mieszkalnictwa Wspieranego, 
który zapewnia potrzebującym mieszkania 
wspierane lub chronione, a także wsparcie 
terapeutyczne, aktywizację i usamodziel-
nianie. W gdyńskim systemie pomocy 
społecznej umieszczanie podopiecznych w 
całodobowych placówkach, jak DPS-y jest 
ostatecznością, zarezerwowaną wyłącznie 
dla tych, których stan zdrowia, czy stan 
psychiczny nie daje nadziei na funkcjono-
wanie w środowisku. Obecnie w mieszka-
niach wpieranych i chronionych mieszkają 
73 osoby, a we wrześniu wprowadzą się 
kolejne 4. Mieszkania takie znajdują się 
zarówno w lokalach istniejących od lat za-
sobów komunalnych Gdyni lub kupowanych 
specjalnie na te potrzeby i adaptowanych, 
jak również w nowo budowanych blokach 
komunalnych bez barier (pierwszy powstał 
przy ul. Dickmana 39, drugi powstanie przy 
ul. Turkusowej) – zaprojektowanych tak, by 
były w pełni dostępne dla osób z różnymi 
niepełnosprawnościami.

Wizyta studyjna w Szwecji

18 września Gdynia kulturalna i Rada 
Dzielnicy Śródmieście zapraszają na 
spacer pt. „Stan bezpieczeństwa publicz-
nego – historyczny raport o kryminalnych 
historiach centrum Gdyni”. Prowadzenie 
Arkadiusz Brzęczek. 

Start o godz. 11.00 sprzed Centrum 
Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska 1).

Wstęp wolny. 

Spacer z historią

Ograniczone zaufanie 
– sposób na fałszywego 
wnuczka

400 tysięcy złotych – tyle straciła tygo-
dniu 80-letnia mieszkanka Gdyni oszuka-
na metodą „na wnuczka”. Choć gdyńska 
policja prowadzi kampanię społeczną 
skierowaną do seniorów, choć policjanci 
regularnie odwiedzają kluby seniora, 
centra sąsiedzkie i kościoły, ostrzegając 
przed oszustami w naszym mieście, wciąż 
dochodzi do podobnych sytuacji. 

Do 80-letniej mieszkanki Gdyni zadzwonił 
na telefon komórkowy mężczyzna. Przed-
stawił się jako jej wnuk. Mówił, że potrącił 
kobietę i ta trafiła do szpitala. Aby uniknąć 
odpowiedzialności karnej musi zapłacić dużą 
kwotę pieniędzy. Kobieta schowała pieniądze 
do reklamówki i przekazała wskazanemu 
mężczyźnie. Po jakimś czasie 80-latka 
przekazała kolejną kwotę. W ten sposób 
straciła ponad 400 tys. zł. Sprawą zajmują 
się policjanci. 

Metoda „na wnuczka” to jeden z częściej 
wykorzystywanych przez oszustów sposo-
bów wyłudzeń pieniędzy od seniorów. Ale 
podają się też za policjantów czy pracowni-
ków różnych firm lub instytucji usługowych.

Co więcej, oszustwa mają formę nie tylko 
rozmów telefonicznych: to może być sms 
czy mail z informacją, że należy uregulować 
koszt dostawy niezamawianej przez nas 
paczki. Oszuści zjawiają się też czasami 
osobiście, np. pod pretekstem sprawdzenia 
instalacji w mieszkaniu.

Od ponad dwóch lat gdyński samorząd 
i Komenda Miejska Policji w Gdyni prowadzą 
kampanię społeczną STOP na rzecz przeciw-
działania przestępczości wobec gdyńskich 
seniorów. Komenda Miejska Policji w Gdy-
ni, Urząd Miasta Gdyni, jednostki miejskie 
wspólnie działają, byśmy wszyscy umieli 
rozpoznawać sytuacje zagrożenia wyłudze-
niem pieniędzy i skutecznie zareagować. 
Warto wspomnieć m.in. o tym, że gdyńscy 
policjanci regularnie spotykają się z senio-
rami i ostrzegają przed metodami oszustów, 
a w mieście pojawiają się plakaty kampanii.

Zasady ograniczonego zaufania
– policja nigdy nie prosi o przekazanie pie-

niędzy i nigdy nie dzwoni z takim żądaniem. 
Po takiej rozmowie natychmiast zadzwoń na 
znany Ci numer i opowiedz o sytuacji,

– w takich bądź podobnych sytuacjach 
nigdy nie wręczaj nikomu pieniędzy, nie 
podpisuj żadnych dokumentów,

– nie zaciągaj kredytów na cel, którego 
nie znasz,

– nie wypłacaj ze swojego konta żadnych 
oszczędności i nie przekazuj jej obcym którzy 
twierdzą, że Twoje konto jest zagrożone,

– nie przekazuj pieniędzy osobom, które 
telefonicznie podają się za Twoich krewnych

– nie przekazuj informacji na swój temat 
osobom nieznajomym,

– nie otwieraj drzwi do mieszkania oso-
bom, których nie znasz,

– żądaj identyfikatora od odwiedzających 
Cię pracowników instytucji.
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Fundacja Adaptacja zaprasza do za-
pisów na:

– jogę dla dzieci w wieku 6-12 lat. Zajęcia 
yogi z elementami treningu uważności. 

– na zajęcia integracyjne w formie zabawy 
z elementami TUS Supermocni – dzieci z 
Polski i Ukrainy (w wieku 8-14 lat).

Informacje oraz zapisy pod nr tel.: 570 
045 955.

***
Pomorska Fundacja Międzypokolenio-

wa ogłasza zapisy:
– dzieci w wieku 8-12 lat do grupy teatral-

nej Mała Drama, na zajęcia teatralne oraz 

do udziału w spektaklu Nie Pewna Żyrafa.
– rodziców razem z dziećmi na tematycz-

ne warsztaty integracyjne organizowane 
przez Centrum Wspierania Rodziny.

Informacje oraz zapisy pod nr. tel. 570 
045 955.

***
„Klub Małolata" zaprasza na zajęcia 

artystyczne, sportowe, edukacyjne w godzi-
nach 8.00-14.00 dla dzieci w wieku przed-
szkolnym w Młodzieżowym Domu Kultury 
(ul. Grabowo 20).

Zapisy: m.lamandini@mdk.gdynia.pl.

Ogłoszenia dla dzieci i rodzin

Budżet Obywatelski to coroczne konsul-
tacje, w ramach których mieszkańcy i miesz-
kanki podejmują decyzje, na co przeznaczyć 
część pieniędzy z budżetu miasta. To 
gdynianie i gdynianki wymyślają i zgłaszają 
projekty BO mające sprawić, że w okolicy 
będzie ładniej, bezpieczniej, wygodniej lub 
po prostu ciekawiej. Dotąd odbyło się osiem 
edycji głosowania na sąsiedzkie pomysły, a 
aktualnie trwa dziewiąta.

W tym roku na głosy gdynianek i gdynian 
czeka 245 projektów, w tym cztery ogólno 
miejskie. Na realizację zwycięskich inicjatyw 
jest ponad 11 milionów złotych. Pula na 
projekty ogólno miejskie to 2 094 548 zł, a 
pula podzielona między 21 dzielnic Gdyni 
to 8 959 724 zł.

Najwięcej środków na realizację projek-
tów dzielnicowych ma Chwarzno-Wiczlino 
(792 544 zł), a najmniej – Kamienna Góra 
(240 220 zł). Różnice wynikają z zasad zwią-
zanych z określaniem pul środków. Każda z 
21 gdyńskich dzielnic otrzymała po 125 000 
zł, a pozostała część kwoty jest rozdzielana 
pomiędzy dzielnice proporcjonalnie do liczby 
mieszkańców (według stanu z dnia 31 grud-
nia 2020 roku) oraz powierzchni dzielnicy, 
z wyłączeniem lasów i portowych terenów 
przemysłowych. Do kwoty przypadającej na 
daną dzielnicę dodawane są także środki 
niewykorzystane w poprzedniej edycji BO.

Najwięcej projektów w tegorocznej edycji 
złożono na Chyloni - aż 27. Najmniej – na 
Kamiennej Górze. Tam mieszkańcy wybie-
rać będą spośród trzech inicjatyw. Najdroż-
szy projekt dzielnicowy wyceniono na 713 
tys. zł (Chwarzno-Wiczlino), a najtańszy 
3160 zł (Mały Kack).

Pomysły dzielnicowe w głosowaniu 
BO2022 dotyczą aż siedmiu obszarów 
tematycznych: 

edukacji (m.in. warsztatów, zajęć profi-
laktycznych), komunikacji i organizacji ruchu 
(np. budowa i remont dróg rowerowych, 
montaż progów zwalniających), kultury 
(np. organizacji kina i teatrów plenerowych, 
koncertów), przestrzeni publicznej (m.in. 
montaż elementów małej architektury), 
sportu i rekreacji (m.in. budowa boisk i pla-
ców zabaw, organizacja zajęć i zawodów 
sportowych), zdrowia i polityki społecznej 
(m.in. konsultacji psychologicznych i mon-
tażu defibrylatorów) oraz zieleni i ochrony 
środowiska (w tym organizacji łąk kwietnych, 
czy nasadzeń drzew).

Projekty obejmujące miasto to Klima-
tyczny Budżet Obywatelski. W jego zakres 
wchodzą inicjatywy związane z ochroną 
klimatu i środowiska.

Głosujemy za pośrednictwem strony 
internetowej www.bo.gdynia.pl. W mo-
dule głosowania dostępne są dwie opcje 
uwierzytelnienia:

1) numer PESEL oraz imię matki
lub
2) numer Karty Mieszkańca oraz imię i 

nazwisko.
Cudzoziemcy oraz osoby nie posiadające 

nr PESEL bądź Karty Mieszkańca oraz oso-
by niezameldowane mogą jeszcze w piątek, 
16.09 w godz. 8.00-16.00 i w poniedziałek, 
19.09 w godz. 9.00-17.00 w siedzibie Labo-
ratorium Innowacji Społecznych (ul. Żerom-
skiego 31) złożyć stosowne oświadczenie i 
tym samym wziąć udział w głosowaniu.

Każdy głosujący może wskazać mak-

symalnie dziewięć projektów: do trzech 
projektów miejskich w ramach Klimatycz-
nego Budżetu Obywatelskiego, do trzech 
projektów dzielnicowych dużych i do trzech 
dzielnicowych małych w jednej, dowolnie 
wybranej dzielnicy (nie musi być to dzielnica, 
w której mieszkamy).

W dzielnicy, w której frekwencja w gło-
sowaniu będzie najwyższa, zostanie zre-
alizowany jeden dodatkowy projekt duży: 
„pierwszy pod kreską” – z największą liczbą 
głosów spośród tych, na których realizację 
zabrakło środków w puli BO na dzielnicę. 
Z kolei w dzielnicach, które zajmą drugie i 
trzecie miejsce pod względem frekwencji, 
zostaną zrealizowane – również „pierwsze 
pod kreską” – dodatkowe projekty małe. 
Projekty te zostaną zrealizowane z innych 
środków miasta.

Wyniki głosowania w BO2022 pozna-
my do 23 września. Zaś o tym, czy i które 
projekty „pod kreską” będą mogły liczyć na 
dofinansowanie, dowiemy się do końca roku.

Osoby, które nie mają dostępu do inter-
netu, jeszcze w poniedziałek i piątek mogą 
oddać głos w BO2022 w jednym ze stacjo-
narnych punktów głosowania. Znajdują się w 
całym mieście, a informacje o ich adresach i 
godzinach otwarcia są dostępne na stronie 
bo.gdynia.pl

W dotychczasowych edycjach Budżetu 
Obywatelskiego mieszkańcy Gdyni wybrali 
do realizacji 546 inicjatyw (w tym 123 projek-
ty w BO2021, których realizacja rozpoczęła 
się w tym roku budżetowym, czyli od stycznia 
2022). Łącznie zakończono 332 projekty.

Głosuj i decyduj w Budżecie Obywatelskim 2022! – cd.

Na cmentarzu Marynarki Wojennej 
trwają prace związane z drugim etapem 
budowy Kwatery Pamięci. W ramach in-
westycji powstanie plac reprezentacyjno
-apelowy, gdzie będą mogły się odbywać 
uroczystości państwowe i wojskowe. 
Ponadto zostanie tam zamontowany 
21-metrowy krzyż. Na realizację zadań 
miastu przyznano dofinansowanie ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z Funduszu Promocji Kul-
tury – w sumie 600 tys. zł.

Kwatera Pamięci na cmentarzu Marynarki 
Wojennej to wyjątkowe miejsce na mapie 
Gdyni. Powstała, aby upamiętnić i uhonoro-
wać bohaterów, którzy zapisali się zarówno 
w wojennej, jak i powojennej historii Polski. 
Spoczywają tam admirał floty Józef Unrug, 
jego małżonka oraz podkomendni – kontrad-
mirał Stanisław Mieszkowski, kontradmirał 
Jerzy Staniewicz i komandor Zbigniew 
Przybyszewski, a także inni oficerowie, 
podoficerowie i marynarze, których heroizm 
i poświęcenie nie zostaną zapomniane.

Prace przy grobowcach trwały od 2017 do 
2019 roku. Obecnie jest realizowany drugi i 
ostatni etap inwestycji. Obejmuje on budo-
wę placu reprezentacyjno-apelowego oraz 
montaż 21-metrowego krzyża z elementami 
rzeźbiarskimi. Za realizację prac odpowiada 
spółka Poleko Budownictwo.

Plac reprezentacyjno-apelowy dopełni 
kompozycję przestrzenną miejsca. Jego 
nawierzchnia będzie wykonana z kostki ka-
miennej. Docelowo będą mogły się tam od-
bywać uroczystości państwowe i wojskowe. 
Na cmentarzu Marynarki Wojennej trwają 
właśnie roboty związane z budową placu. 
W ramach zadania powstanie m.in. odwod-
nienie liniowe. Cały teren zostanie również 
oświetlony, a przy placu pojawi się zieleń.

Inwestycję zwieńczy montaż stalowego 
krzyża. Ma on stanowić centralną część 
kompozycji Kwatery Pamięci. U jego pod-
stawy pojawią się elementy rzeźbiarskie 
wykonane ze stali kortenowskiej. Krzyż 
będzie dodatkowo oświetlony.

Prace mają potrwać do końca bieżącego 

roku. Koszt inwestycji, czyli w sumie 1 457 
162, 25 zł, częściowo pokryje dofinanso-
wanie, które na ten cel otrzymało miasto. 
To łącznie 600 tys. zł ze środków ministra 
kultury i dziedzictwa narodowego pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury. Dotację w 
wysokości 300 tys. zł przyznano na budowę 
placu, a kolejne 300 tys. zł na wykonanie i 
montaż krzyża. Umowy o dofinansowanie 
zostały już oficjalnie zawarte.

Jak powstała Kwatera Pamięci?
W swoim testamencie admirał floty Jó-

zef Unrug, dowódca polskiej floty i Obrony 
Wybrzeża z 1939 roku, upomniał się o przy-
wrócenie pamięci, pełną rehabilitację i godne 
uczczenie bohaterstwa swoich podwładnych 
i towarzyszy broni.

Przedstawiciele rodzin zamordowanych 
oficerów oraz kilku instytucji państwowych 
utworzyli w 2016 roku komitet organizacyjny, 
którego celem było wypełnienie woli admira-
ła floty. Dzięki ich zaangażowaniu utworzono 
Kwaterę Pamięci.

Prace przy Kwaterze Pamięci z ministerialnym dofinansowaniem

Gra z mapą i kompasem
17 września o godz. 9.00 odbędzie się 

gra  z mapą i kompasem, tym razem w 
Orłowie na Kolibkach.

Gra z mapą i kompasem to cykl imprez 
skierowanych dla mieszkańców miasta, 
podczas których można nauczyć się podstaw 
nawigacji w terenie i czytania mapy. Zakoń-
czenie imprezy o godz. 13.00.

Punkt startu: 54°28'22.6"N 18°33'25.1"E.
Gra z mapą i kompasem finansowana jest 

w ramach Budżetu Obywatelskiego. Udział 
w imprezie jest bezpłatny, koordynatorem 
wydarzenia jest Gdyńskie Centrum Sportu.
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Harmonogram najbliższych warszta-
tów i spotkań w domach sąsiedzkich:

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack)
Wydarzenia cykliczne
Poniedziałki
– godz. 12.00-15.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat); 
– w godz. 12.00-13.00 – pierwsze kroki 

z językiem angielskim;
– godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– godz. 18.30-20.00 – Język polski  (gru-

pa początkowa) (zapisy);
– godz. 18.30-20.00 – Joga dla począt-

kujących z Bogną (zapisy).
Wtorki
– godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– godz. 15.30-17.30 – ABC szycia maszy-

nowego dla młodzieży (10-16 lat) (zapisy);
– godz. 17.30-20.00 – Planszówki po 

sąsiedzku… z Bartkiem;
– godz. 18.30-19.50 – Hatha Joga dla 

każdego z Elą (zapisy).
Środy
– godz. 12.00-16.00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– godz. 16.00-18.00 – Strefa Malucha;
– godz. 17.00-17.45 – Warsztaty teatral-

ne z Ingą dla dzieci 4-6 lat (zapisy);
– godz. 18.30-19.30 – Angielski po są-

siedzku. Warsztaty swobodnej konwersacji.
Czwartki
– godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– godz. 18.00-18.45 – Zgrabna sylwetka 

z Patrycją Grupa I (zapisy);
– godz. 18.30-19.30 – Aerobik z Kasią 

(zapisy); 
– godz. 19.00-19.45 – Zgrabna sylwetka 

z Patrycją Grupa II (zapisy).
Kontakt w sprawie zapisów: osobiście (ul. 

Lipowa 15), telefonicznie: 58 727 39 27 / 727 
503 090, mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek w godz. 12.00-20.00
Wtorek w godz. 15.00-20.00
Środa w godz. 12.00-20.00
Czwartek  w godz. 15.00-20.00
Piątek Nieczynne

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
Międzypokoleniowe Oksywskie Kino 

Plenerowe
 23 września o godz. 19.30 – „Dom 

Gucci”
Kontakt: tel. 58 727 39 25, mailowo: smi-

dowicza49@lis.gdynia.pl
Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
Zajęcia cykliczne
Poniedziałki
– w godz. 15.00-20.00 – Brydż
Środy
– w godz. 10.00-15.00 – Strefa Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
– w godz. 10.00-18.00 – Brydż
Czwartki
– w godz. 15.00-20.00 – Strefa Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
– w godz. 13.00-18.00 – ZOHa Cafe – 

sąsiedzkie spotkania przy kawie 
– w godz. 18.00-19.30 – Klub konwer-

sacyjny po ukraińsku / Розмовний клуб 
українською

Piątki
– w godz. 12.00-14.00 – Warsztaty arty-

styczno-plastyczne 

Kontakt: osobiście (ul. Opata Hackiego 
33), tel. 58 727 39 31, mailowo: opata33@
lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek w godz. 15.00-20.00
Wtorek w godz. 15.00-20.00
Środa w godz. 10.00-20.00
Czwartek w godz. 15.00-20.00
Piątek w godz. 12.00-16.00

Przystań Chylońska 237 (Cisowa)
Wydarzenia cykliczne
Poniedziałki
– w godz. 16.30-20.00 – Nauka języka 

polskiego dla obcokrajowców
Wtorki
– w godz. 16.00-19.00 – Gry planszowe 

– przyjdź i zagraj
Środy
– w godz. 10.00-14.00 – Strefa Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi
– w godz. 17.30-19.30 – Spotkania są-

siedzkie – porozmawiajmy o Przystani
Czwartki
– w godz. 16.30-20.00 – Nauka języka 

polskiego dla obcokrajowców
– w godz.  17.00-19.00 – Gramy w ping 

ponga
Kontakt: osobiście (ul. Chylońska 237), 

tel. 727 503 080, mailowo: chylonska237@
lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego:
Poniedziałek w godz. 15.00-20.00
Wtorek w godz. 15.00-20.00
Środa w godz. 10.00-20.00
Czwartek w godz. 15.00-20.00
Piątek w godz. 12.00-16.00

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Konkurs na najlepszą pracę dyplomową o Gdyni
Twoja praca dyplomowa dotyczy Gdy-

ni? Opisujesz w niej kwestie związane 
z rozwojem naszego miasta i podnosze-
niem jego konkurencyjności? Weź udział 
w konkursie o nagrodę prezydenta Gdyni. 
Prace można zgłaszać do 30 września. Do 
zdobycia są nagrody finansowe w wyso-
kości 5 tysięcy złotych.

Trwa konkurs o nagrodę Prezydenta 
Miasta Gdyni na najlepszą pracę dyplomową 
poświęconą tematyce rozwoju gospodarcze-
go Gdyni. Jest organizowany w dwóch kate-
goriach: praca inżynierska lub magisterska 
oraz praca doktorska.

Temat pracy powinien koncentrować się 
na problematyce związanej z rozwojem Gdy-
ni, podnoszeniem jej konkurencyjności oraz 
mieć związek z przyjętymi przez samorząd 
planami i programami.

Podczas oceny prac komisja konkursowa 
zwróci uwagę m.in. na: możliwe do osiągnię-
cia, w przypadku wdrożenia pracy, efekty 
dla zrównoważonego rozwoju miasta oraz 
użyteczności dla mieszkańców lub rozwią-
zania problemów społecznych, infrastruktu-
ralnych, środowiskowych itp., innowacyjność 
zaproponowanych rozwiązań w kontekście 
realnych możliwości ich wdrożenia.

W konkursie mogą wziąć udział osoby, 
które obroniły swoją pracę w okresie między 
1 stycznia 2017 roku a 30 września br.

Prace konkursowe (w wersji drukowanej 
oraz elektronicznej – w formacie .pdf, zapisa-
ne na dowolnym nośniku danych, np. płycie 
CD czy pendrivie) należy do 30 września 
nadesłać pocztą na adres: al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, Wydział 
Strategii z dopiskiem: „Konkurs – praca 

dyplomowa” (decyduje data stempla poczto-
wego). Trzeba pamiętać o dołączeniu formu-
larza zgłoszeniowego wraz z wymaganymi 
oświadczeniami oraz potwierdzenia obrony 
pracy (wraz z uzyskaną oceną) wydanego 
przez władze uczelni.

Harmonogram konkursu:
– I etap – składanie prac dyplomowych – 

do 30 września;
– II etap – ocena prac przez komisję 

konkursową i wyłonienie laureatów w dwóch 
kategoriach – do 30 listopada;

– III etap – ogłoszenie wyników konkur-
su i uroczyste wręczenie nagród – do 15 
grudnia.

Regulamin konkursu i formularz zgłosze-
niowy wraz z oświadczeniem są dostępne 
na stronie www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Wciąż trwa sezon rowerowy, a gdyń-
skie ścieżki dla jednośladów są pełne 
rowerzystów. Jak wynika z danych 
zbieranych przez liczniki rowerowe w 
Gdyni, najwięcej z nich porusza się aleją 
Zwycięstwa.

Coraz więcej osób jest też zainteresowa-
nych informacjami na temat ruchu rowero-
wego – te dane zbierają liczniki rowerowe 
umieszczone w 11 lokalizacjach: al. Zwycię-
stwa przy skrzyżowaniu z ul. Bernadowską 
(blisko granicy z Sopotem), al. Zwycięstwa 
przy skrzyżowaniu z ul. Redłowską, ul. Wła-
dysława IV przy X LO, ul. Górskiego przy 
SNR, ul. Janka Wiśniewskiego przy estaka-
dzie, przy ul. Gołębiej, ul. Morska w rejonie 
skrzyżowania z ul. Kcyńską (obie strony 
ulicy), ul. Chwarznieńska, ul. Wielkopolska 

w rejonie skrzyżowania z ul. Strzelców, ul. 
Płk. Dąbka, bulwar Nadmorski.

Zliczanie rowerzystów odbywa się au-
tomatycznie dzięki pętlom indukcyjnym 
zamontowanym w nawierzchni drogi rowe-
rowej. Przy jednym z liczników, przy PPNT 
zamontowana jest również tablica, która 
pokazuje informacje odnośnie przejazdów 
rowerowych w danym dniu oraz dane z 
całego roku.

Przypominamy również, że ułatwieniem 
dla rowerzystów są pętle indukcyjne, dzięki 
którym rowerzysta priorytetowo dostaje 
zielone światło na przejeździe rowerowym.

Ułatwienie dla rowerzystów w postaci pętli 
indukcyjnych, uruchamiających zielone świa-
tło na przejeździe rowerowym znajdziemy na 
alei Zwycięstwa, w pobliżu skrzyżowania z 

Nawigatorów oraz na ul. Morskiej, w okolicy 
skrzyżowania z ul. Warszawską.

Do dyspozycji rowerzystów są również 
stacje naprawy rowerów. Zarząd Dróg i Zie-
leni w Gdyni odpowiada za 21 takich stacji 
na terenie całego miasta. Każda ze stacji 
jest wyposażona w narzędzia do drobnych 
napraw takich jak regulacja przerzutek, 
ustawienie kierownicy lub siodełka. Do dys-
pozycji rowerzystów są klucze imbusowe, 
łyżki do opon, wkrętaki płaskie i krzyżowe, 
klucze nastawne czy pompka. Zauważone 
uszkodzenia, usterki lub brak narzędzi 
należy zgłaszać do Zarządu Dróg i Zieleni.

Siatka połączeń rowerowych w Gdyni jest 
cały czas rozbudowywana. Obecnie jest to 
ponad 70 km ciągów rowerowych w różnych 
formach.

Sezon rowerowy trwa
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Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy nr 1 (ul. Płk. Dąbka 277) zaprasza 
do przedszkola, zerówki, SP nr 50 i Szkoły 
Przysposabiającej do Pracy nr 1. 

Kontakt tel. 58 625 48 55 i mailowy: se-
kretariat@sosw1.edu.gdynia.pl. 

Szczegóły: www.sosw1.edu.gdynia.pl.
***

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy 
na kierunki: technik masażysta, terapeuta 
zajęciowy, opiekunka dziecięca, technik 
usług kosmetycznych, podolog, asystentka 
stomatologiczna, higienistka stomatologicz-
na, opiekun medyczny, technik sterylizacji 
medycznej. 

Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 lub ma-
ilowy: sekretariat@wszpgdynia.pl.

Więcej na www.wzspgdynia.pl.
***

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy z języka niemiec-
kiego dla młodzieży i dorosłych online z lek-
torem, dostępne poziomy A1, B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa września. 
Liczba miejsc ograniczona. 

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-
nia@op.pl. Zapisy  w czwartki w godz. 10.00-
11.30 pod nr. tel. 513 37 46 46. 

Formularz na www.tpngdynia.pl.
***

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francu-
skiej zaprasza na kursy języka francuskiego 
na różnych poziomach zaawansowania. 

Kontakt mailowy tppfgdynia@poczta.
onet.pl lub tel. 58 621 91 15.

Zapisy do...

Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012 i 2011. 

Informacje tel. 501 643 089, 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
KATS Alpat Gdynia zaprasza uczniów 

szkół podstawowych i ponadpodstaw wych 
na treningi piłki siatkowej. Treningi odbywają 
się w soboty i niedziele o godz. 9.00 w SP 
nr 48 (ul. Jowisza 60).

Klub dotowany jest ze środków miasta.
Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl 

oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
***

UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 
zaprasza dzieci na zajęcia judo.

Prowadzone są też zajęcia dla przed-
szkolaków (od 4 r.ż.). Więcej informacji na 
www.galeonjudo.pl i pod nr. tel. 609 195 851.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdy-

nia zaprasza chłopców do klubu piłkarskiego 

SI Arka Gdynia. Udział w treningach prób-
nych jest  bezpłatny, sprawdzić się może 
każdy. Więcej na www.si-arka.gdynia.pl.

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

***
Karate Klub Gdynia (ul.Witomińska 10) 

prowadzi zapisy do grupy początkującej 
dzieci i młodzieży. 

Kontakt pod nr. tel. 601 655 437 (codzien-
nie od godz. 18.00).

Więcej na www.karateklubgdynia.pl.
***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 
na nowy rok szkolny 2022/2023 na basenie 
w Chyloni (ul. Gospodarskiej 1) oraz w Kosa-
kowie (ul. Żeromskiego 11). Informacje pod 
nr. tel. 510 132 600 lub na  www.merling.pl.

***
Pomorski Klub Karate Kyokushin ogła-

sza zapisy na treningi karate dla dzieci od 5. 
roku życia. Treningi odbywają się w Orłowie 
i na Witominie.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
oraz na www.kyokushin.pomorskie.pl.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców gdyńskich po-
dobszarów rewitalizacji do rozmowy o 
zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie:

We wrześniu spotkania odbędą się:
– Oksywie – w środy: 21, 28 w godz. 

15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 49; 
czwartki: 1, 8, 15, 22, 29 w godz. 9.30-11.00 
Dąbka 52 (Placówka SPOT);

– Witomino – w środy, 21, 28 w godz. 
14.30-17.30 w kontenerze na placu budowy 
Przystani Widna 2A (wejście do strony ul. 
Chwarznieńskiej);

– mieszkańcy osiedla Meksyk mogą kon-
taktować się z Agnieszką Dalecką z LIS: 
pod nr. tel. 58 727 39 06, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz mailowo 
a.dalecka@lis.gdynia.pl.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy 
o rewitalizacji

Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.

pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dziel-
nicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 
541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w w Biurze Rady Miasta lub 
w siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – po umówieniu się 
tel. 605 241 375 lub mailowym: i.trojanowicz@
gdynia.pl w 1. poniedziałek miesiąca w biurze 
dzielnicy Babie Doły w godz. 18.00-19.00, w 
biurze dzielnicy Oksywie w godz. 16.45-17.45, 
w 1. wtorek miesiąca w biurze dzielnicy Po-
górze w godz. 17.30-18.30, w biurze Rady 
Dzielnicy Obłuże – do ustalenia.

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem śród, kiedy odbywa się sesja Rady 
Miasta Gdyni.

Dyżury Radnych Miasta
Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-

telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 pod nr. 
tel. 793 663 703. 

Porady obywatelskie
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Ogłoszenia drobne
Fundacja „My Kaszubi...” pracuje 

w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27) we wtorki w godz. 
17.00-19.00 i środy w godz. 9.00-12.00. 
Fundacja zaprasza młodzież na korepetycje 
z rachunkowosci.

Przyjmie małe akwarium oraz wełnę. 
Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

młodzież na wolontariat. 
Kontakt i szczegóły: Justyna Sudzik, 

tel. 885 280 333.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza młodzież 
na wolontariat.

Koordynator: Bartłomiej Pytel, tel. 570 
045 955, mail: biuro@adaptacja.info.

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Abrahama 55 lub 
pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Bądź rodziną zastępczą

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania w piątki o godz. 18.00 w salce 
przy ul. św. Mikołaja 1.

Więcej o działaniach grupy na stronie 
http://depresancigdynia.eu.

***
Anonimowi Alkoholicy zapraszają na 

mityngi. Kontakt pod nr. tel. 696 546 285.
Więcej na www.aazatoka.pl.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym 
stanie, ozdoby, naczynia, książki, meble, 
biżuterię, ubrania. 

Sklep czynny w dni powszednie w godz. 
10.00-18.00, a w soboty do godz. 14.00. 

Wejście od ul. Świętojańskiej lub od ul. 
Abrahama.

Sklep charytatywny

Ruszają „Bezpłatne szkolenia z pierw-
szej pomocy dla  mieszkańców Wzgórza 
św. Maksymiliana” dzieci od 12. roku 
życia i dorosłych.

Najbliższe zajęcia odbędą 23 września 
w godz. 16.00- 20.00 w Szkole Podstawo-
wej nr 23 (ul. Artura Grottgera 19). Zapisy 
mailowe: dzielnice@gdynia.pl, zajęcia są 
bezpłatne, liczba miejsc ograniczona. 

Projekt realizowany w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Gdynia.

Pierwsza pomoc 
w dzielnicy

Warsztaty dla seniora
Fundacja „My Kaszubi” przyjmuje 

zapisy na warsztaty z cyklu „Wszystko 
dla seniora 2” finansowane z dotacji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.

Grupa wsparcia

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trud-
nością w utrzymywaniu abstynencji od 
alkoholu do skorzystania z oferty tera-
peutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. 

Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. 
Uczestnik może na ten czas uzyskać zwol-
nienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno- informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty. 

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni. 

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – 
w godz. 14.00-15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również na dany dzień 
od godz. 7.30. 

Rejestracja odbywa się tel. 58 621 61 35 
oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl.

Dzienny Oddział Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu zaprasza

Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na badania mammograficzne. 

Program finansowany przez NFZ.
Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-

14.30, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i 
gabinetu przy ul. Śląskiej 40. 

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554, 608 
045 525.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie z roczników od 1953 do 1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Firma Geers „Dobry Słuch” zaprasza 

przez cały wrzesień na bezpłatną kontrolę 
słuchu z konsultacją. 

Rejestracja: ul. Zygmunta Augusta 6/50, 
tel. 58 620 98 09, ul. Słoneczna 2, tel. 58 620 
04 86, al. Wielkopolska 33, tel. 58 620 04 92.

AsoMed zaprasza na bezpłatne bada-
nia słuchu. 

Kontakt: Legionów 67 gab. 23, tel. 58 351-
30-20, Świętojańska 98, tel. 58 620 81 98.

Zespół Placówek Specjalistycznych 
w Gdyni zaprasza na bezpłatne warsz-
taty psychologiczno-terapeutyczne pod 
nazwą: „Czerwona lampka”, które są 
zorganizowane dla pełnoletnich miesz-
kańców Gdyni, chcących nauczyć się 
rozpoznawać i lepiej rozumieć swoje 
emocje oraz poprawić relacje rodzinne 
lub partnerskie. 

Spotkania kierowane są przede wszyst-
kim do osób, które stosują zachowania 
konfliktowe lub przemocowe, a chciałyby  
zapanowac nad emocjami i nauczyć się 

reagować w inny sposób.
Warsztaty będzie prowadził certyfikowa-

ny terapeuta Mariusz Wilk.
Zajęcia odbędą się stacjonarnie w 

dniach 8-9 października w godz. 9.00-
16.00 w Gdyńskim Ośrodku Stażowo-Te-
rapeutycznym przy ul. Bp. Dominika 16-22 
(wejście od al. Zwycięstwa). 

Zgłoszenia będą przyjmowane do 30 
września pod nr tel. 58 354 68 64.

Udział w warsztatach może być poprze-
dzony telefoniczną rozmową wstępną.

Bezpłatne warsztaty psychologiczno-terapeutyczne 
„Czerwona lampka”

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w 
Gdańsku zaprasza do wzięcia udziału w 
programie profilaktyki miażdzycy tętnic 
i chorób serca „Kordian”.

Celem programu jest wzrost świadomo-
ści oraz stopnia wykrywania chorób układu 
sercowo-naczyniowego, u osób w wieku 
aktywności zawodowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem identyfikacji osób obcią-
żonych genetycznie hipercholesterolemią 
rodzinną.

Grupą docelową w projekcie są pacjenci 
powyżej 18. roku życia aktywni zawodowo, 
bezrobotni gotowi do podjęcia pracy, niele-
czący się w ciągu ostatnich 5 lat na chorobę 

układu sercowo-naczyniowego, jak również 
niekorzystające z obecnie realizowanego 
Programu ChUK (NFZ). Programem nie 
mogą być objęte osoby z już zdiagnozowaną 
i leczoną chorobą o podłożu kardiologicz-
nym, zwłaszcza nadciśnieniem tętniczym 
i wcześniej stwierdzonym podwyższonym 
poziomem LDL.

Zgłoszenia
– mailowo: kordian@uck.gda.pl
– telefonicznie: 730 825 925.
Więcej informacji:
www.kordian.uck.pl,
www.uck.pl/wspolpraca/programy-zdro-

wotne/kordian.html.

Profilaktyka miażdzycy tętnic i chorób serca
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5482/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 6 września 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 5 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Opata Hackiego, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 1749, dla której pro-
wadzona jest księga wieczysta GD1Y/00017305/8, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: budowa 
dźwigu osobowego.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 8 września 2022r.

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 2 

(ul. Płk. Dąbka 207)
zaprasza kluby sportowe i osoby fizyczne 
do wynajmu dużej sali gimnastycznej z moż-
liwością gry w piłkę ręczną, koszykówkę, 
siatkówkę, futsal.
Kontakt: dr Jarosław Kłodziński klodzin-
ski@ckziu2.edu.gdynia.pl lub tel.
601 65 88 12.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze - wykazu nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy
ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie dzia-
łalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj.: od 9.09.2022 do 29.09.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę stanowisk pod lokalizację 
stoisk handlowych w celu prowadzenia sprzedaży w okresie Święta Zmarłych.
Przedmiotem przetargu są części n.w. działek położone przy ul. Arciszewskich i ul. Kościelnej w 
Gdyni podzielone na stanowiska handlowe. Na nieruchomościach zostały wyznaczone stanowiska 
przeznaczone do wydzierżawienia w celu prowadzenia sprzedaży w okresie Święta Zmarłych.
Przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę stanowisk handlowych. 
Umowy dzierżawy zostaną zawarte na czas określony od 29.10.2022 r. do 1.11.2022 r. (tj. 4 
dni) z możliwością zawarcia umowy dzierżawy z dłuższym terminem obowiązywania, za stawkę 
wylicytowaną w przetargu.Wywoławcza stawka czynszu dzierżawnego wynosi 10,00 zł/m2 sta-
nowiska dziennie.
Do stawki czynszu dzierżawnego uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wys. 
23% zgodnie z obowiązującymi przepisami.Czynsz dzierżawny uzyskany w przetargu łącznie z 
podatkiem VAT płatny będzie do 28 października 2022 r. na konto: Urząd Miasta Gdyni, Wydział 
Dochodów, PKO Bank Polski S.A., nr rachunku 88 1440 1026 0000 0000 0033 5029.  
Przetarg odbędzie się 22 września 2022 r. o godz. 10.00 w Sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 
Wykaz stanowisk przeznaczonych do wydzierżawienia w II przetargu znajduje się na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronach www.bip.um.gdynia.pl 
oraz www.investgdynia.pl.
Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium w pieniądzu, w wys. 300,00 zł za jedno 
stanowisko, do 19 września 2022 r. na konto: Urząd Miasta Gdyni PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 
53 1440 1026 0000 0000 0040 1037. 
Wpłata jednego wadium upoważnia do wydzierżawienia jednego stanowiska. Za termin wniesienia 
wadium uważa się dzień jego wpływu na w/w rachunek. Wadium wpłacone przez uczestnika, który 
przetarg wygrał, zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego. 
Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości w przetargu nie przystąpi do zawarcia 
umowy w terminie do 3.10.2022 r., zastrzega się możliwość odstąpienia od zawarcia umowy, a 
wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 
W dniu zawarcia umowy dzierżawy dzierżawca ma obowiązek zgłosić obowiązek podatkowy w 
podatku od nieruchomości w trybie ustawowym w Wydziale Dochodów Urzędu Miasta Gdyni.
Przed otwarciem przetargów należy przedłożyć komisji przetargowej: dowód tożsamości osoby 
uczestniczącej w przetargu; aktualny dokument potwierdzający prowadzenie działalności go-
spodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru lub decyzję o wymiarze podatku rolnego 
za rok bieżący; oświadczenie o braku zaległości względem Gminy Miasta Gdyni; stosowne 
pełnomocnictwa.
Uczestnicy przetargu zobligowani są do zapoznania się z klauzulą  informacyjną dot. przetwarza-
nia danych osobowych (RODO), znajdującą się w  materiałach przetargowych, udostępnionych na 
stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń UM i stronie internetowej 
www.investgdynia.pl.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.
Osoby przystępujące do przetargów winny zapoznać się z Regulaminem przetargu, który dostępny 
jest na stronach www.bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1) 

zatrudni:
– opiekuna dzieci i młodzieży przy przej-
ściu przez jezdnię – na cały etat,
– nauczyciela wspomagającego do od-
działu przedszkolnego – na cały etat,
– pomoc nauczyciela na 1/10 etatu.
CV należy przesłać mailowo na adres: 
sp35@sp35gdynia.pl lub złożyć w sekreta-
riacie szkoły. Więcej informacji pod nr. tel. 
58 624 09 74.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 5503/22/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 13.09.2022 r., 
nieruchomości, o powierzchni 14 m², sta-
nowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Wójta Radtkego w Gdyni, 
oznaczonej jako: część działki nr 1023 obręb 
0026 Śródmieście, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta KW GD1Y/00074951/8, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony, 
z przeznaczeniem na zagospodarowanie te-
renu przez wspólnotę mieszkaniową – punkt 
selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od 14.09.2022r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni.

Rada Dzielnicy Obłuże (ul. Podgórska 
14) informuje, że biuro rady czynne jest:

– w poniedziałki w godz. 9.00-13.00;
– we wtorki w godz. 14.00-18.00;
– w środy w godz. 9.00-13.00.
Dyżury radnych odbywają się w każdy 

wtorek miesiąca:
– 20.09 dyżur pełnią radne Wanda Betka 

i Alicja Merchel.
W ostatni wtorek miesiąca dyżur pełni 

Zarząd Rady Dzielnicy Obłuże.

Rada Dzielnicy Obłuże 
informujeW ramach Dni Solidarności z Osobami 

Chorującymi Psychicznie Centrum Samo-
pomocy w Gdyni zaprasza  na spotkanie 
z Żywą Książką, które odbędzie się 22 
września w godz. 16.00-18.00.

Jest to spotkanie w konwencji „biblioteki”, 
gdzie książkami są ludzie oraz ich prawdziwe 
historie. Czytelnik ma możliwość „przeczy-
tania”, czyli posłuchania opowieści oraz 

zadawania pytań. W spotkaniu wezmą udział 
„książki” opowiadające historie wychodzenia 
z kryzysu psychicznego. 

Wydarzenie odbędzie się w Centrum 
Samopomocy w Gdyni, ul. Chrzanow-
skiego 14/2. Obowiązują zapisy: mailowo 
d.wrobel@cs-gdynia.pl lub telefonicznie 
785 101 602. 

Wsparcie dla osób chorujących psychicznie

Zgłoś żeglarza do lauru 
Kryształowego Żagla

Pomorski Związek Żeglarski ogłasza, 
że rozpoczyna oczekiwanie na kandyda-
tury do nagród Kryształowego Żagla. To 
będzie czternasta edycja tego wyróżnie-
nia dla najlepszych żeglarzy i osiągnięć 
żeglarskich Pomorza mijającego roku.

Propozycje należy przesłać do 30 wrze-
śnia na adres mailowy: biuro@pozz.org.pl. 

Kontakt: Filip Lipski, tel. 690 635 566. 
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Nałkowskiej, oznaczonej jako 
działka nr 440/1 obręb Karwiny, o powierzchni 64 m2, przeznaczonej do zbycia w trybie bezprze-
targowym. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5473/22/
VIII/P z dnia 06.09.2022 r. wywieszony jest na okres - minimum 21 dni, tj. do 29.09.2022 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/)  i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 22/2022 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni  – działka nr 2114 o 
pow.0,0410ha obręb nr 0026 Śródmieście, przeznaczonej  do wydzierżawienia  na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres 21dni tj. od 9 września 2022 r. do 30 września 2022 r.

Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy bulwarze Nadmorskim im. Feliksa 
Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 3019 obręb Śródmieście, o powierzchni 598 m2, 
przeznaczonej do zbycia w trybie bezprzetargowym. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5484/22/VIII/P z 
6.09.2022 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni, tj. do 29.09.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Zegarskiego, oznaczonej jako 
działka nr 2815 obręb Orłowo, o powierzchni 1024 m2, przeznaczonej do zbycia w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
nr 5483/22/VIII/P z 6.09.2022 r. wywieszony jest na okres - minimum 21 dni, tj. do 29.09.2022 r.

Wiadomości turystyczne
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza 

na wycieczki: 24 września – Lubichowo 
(grzybobranie, ognisko), 1 października – 
Gietrzwałd i Olsztynek (skansen), 6-9 paź-
dziernika – Szczecin i Kołobrzeg.

Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja Fly informuje, że są jeszcze 
wolne miejsca na wycieczki do Wrocławia 
(5-8.10). 

Szczegółowe informacje na stronie www.
fundacjafly.pl/turystyka. Zapisy w biurze 
Fundacji przy ul. Świętojańskiej 36/2 w godz. 
8.30-15.30.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Płk. Dąbka, oznaczonej jako działka 
nr 404/2 obręb Oksywie, o powierzchni 176 m2, przeznaczonej do zbycia w trybie bezprzetargo-
wym. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5478/22/VIII/P z 
dnia 06.09.2022 r. wywieszony jest na okres - minimum 21 dni, tj. do 29.09.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5471/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 06.09.2022 roku, nieruchomości o powierzchni 38 m² położonej w Gdyni 
przy pl. Zakowicz, obręb 0025 Redłowo, oznaczonej jako część działki nr 1869, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - do 3 lat, z przeznaczeniem na umieszczenie urządzeń 
infrastruktury technicznej będącej ogólnodostępną stacją ładowania.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 9 września 2022 r.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Wiktor, 17.08
56 cm, 3970 g, 

Adam, 7.09
55 cm, 3900 g, 

Angelina, 5.09
50 cm, 2800 g, 

Anna, 6.09
57 cm, 3740 g, 

Jagoda, 7.09
51 cm, 2690 g,

Jakub, 5.09 
54 cm, 3700 g, 

Jakub, 6.09 
56 cm, 3850 g, 

Ksawery, 7.09 
50 cm, 2850 g, 

Lena, 7.09 
53 cm, 3590 g, 

Maksymilian, 
54 cm, 3300 g

Mikołaj, 7.09
53 cm, 3260 g,

Nikola, 8.09
50 cm, 2770 g, 


